


đทýบćúตĞćบúÿöđด็จđจøĉญ
đ×ต/ĂĞćđõĂ ĀนĂงปøČĂ    จĆงĀüĆดÖćญจนบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5/5 ĀöĎŠ 5  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üง/ตĞćบú ÿöđด็จđจøĉญ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ĀนĂงปøČĂ  จĆงĀüĆดÖćญจนบčøĊ  71220

พČ้นทĊ่ 104.74 ตćøćงÖĉโúđöตø

ปøะชćÖøทĆ้งĀöด 6,567 คน
ชาย 3,384 คน

หญิง 3,183 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 24 ÖĆน÷ć÷น 2562



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลสมđดĘจđจรĉญ
ĂĞćđภĂĀนĂงปรČĂ  จĆงĀวĆดÖćญจนบčรี



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ

��������������ïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜđìýïćúêĞćïúÿöđéĘÝđÝøĉâǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜđìýïĆââĆêĉǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõć
đìýïćúêĞćïúÿöđéĘÝđÝøĉâĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćøđìýïćúêĞćïúÿöđéĘÝđÝøĉâÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúą
ÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

คĞาĒถลงงบประมาณ

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ24,006,086.36ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ9,136,848.69ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ5,460,739.22ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ187,135.20ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ10ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ78,107.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ2,559,550.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2562ǰèǰüĆîìĊęǰ13ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.2562ǰĂÜÙ์ÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2562ǰณǰวันที่ǰ13ǰÿิงหาคมǰพ.ý.2562
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ38,744,172.91ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 258,490.67 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 58,530.66 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷์ÿĉî ÝĞćîüî 111,672.64 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷์ ÝĞćîüî 790,765.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđïĘéđêúĘé ÝĞćîüî 56,593.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 15,405,053.94 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 22,063,067.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙ์ǰÝĞćîüîǰ1,570,600.00ǰïćì

	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ29,793,452.12ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 8,076,753.53 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 10,070,113.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 5,416,525.59 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,076,060.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 5,154,000.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙ์ǰÝĞćîüîǰ1,570,600.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ1,499,000.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ2,575,000.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบćลตĞćบลÿมđด็จđจรĉญ
ĂĞćđภĂĀนĂงปรČĂǰǰจĆงĀวĆดÖćญจนบčรĊ

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

ĀมวดภćษĊĂćÖร 304,815.03 370,100.00 95,000.00

Āมวดค่ćธรรมđนĊยมǰค่ćปรĆบǰแลąใบĂนčญćต 45,766.00 94,400.00 148,900.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์ÿĉน 112,787.53 100,000.00 100,000.00

Āมวดรćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖćรพćณĉชย์ 775,127.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 85,258.00 55,100.00 20,300.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,323,753.56 1,619,600.00 1,364,200.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊจĆดÿรร 15,659,853.32 17,380,400.00 18,035,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,659,853.32 17,380,400.00 18,035,800.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 21,107,032.00 21,000,000.00 23,600,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 21,107,032.00 21,000,000.00 23,600,000.00
รวม 38,090,638.88 40,000,000.00 43,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ����

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜðŘǰ���1 ðøąöćèÖćøǰðŘǰ���� ðøąöćèÖćøǰðŘǰ����
ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè

งบกลาง 8,332,022.81 8,707,352.00 10,689,216.00

งบบุคลากร 11,531,911.00 13,497,040.00 14,891,054.00

งบดĞาđนินงาน 6,555,539.74 8,368,308.00 8,667,530.00

งบลงทุน 1,417,021.16 4,098,300.00 3,276,200.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 25,000.00

งบđงินอุดหนุน 5,068,000.00 5,309,000.00 5,451,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 32,924,494.71 40,000,000.00 43,000,000.00

øวö 32,924,494.71 40,000,000.00 43,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลสมเด็จเจริญ

อĞาเภอĀนองปรือ  จังĀวัดÖาญจนบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ

อĞาเภอĀนองปรČอ  จังĀวัดกาญจนบčรี
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,142,162

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,312,023

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,127,367

แผนงานÿาธารณÿčข 371,604

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 450,375

แผนงานเคĀะและชčมชน 3,744,625

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 57,300

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 168,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 353,828

แผนงานการเกษตร 533,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,050,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,689,216

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,629,020 0 0 9,629,020

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,800 0 0 2,624,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,004,220 0 0 7,004,220

งบดĞาđนินงาน 2,035,442 0 270,000 2,305,442

    ค่าตอบแทน 416,292 0 0 416,292

    ค่าใช้สอย 872,900 0 180,000 1,052,900

    ค่าวัสดุ 357,750 0 70,000 427,750

    ค่าสาธารณูปโภค 388,500 0 20,000 408,500

งบลงทุน 84,100 2,600 36,000 122,700

    ค่าครุภัณฑ์ 84,100 2,600 36,000 122,700

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000

    รายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000

งบđงินอุดหนุน 60,000 0 0 60,000

    เงินอุดหนุน 60,000 0 0 60,000

                                             รวม 11,833,562 2,600 306,000 12,142,162

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสมเด็จเจริญ

อĞาเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบบุคลากร 977,280 0 977,280

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 977,280 0 977,280

งบดĞาđนินงาน 128,143 204,000 332,143

    ค่าตอบแทน 78,143 0 78,143

    ค่าใช้สอย 50,000 204,000 254,000

งบลงทุน 0 2,600 2,600

    ค่าครุภัณฑ์ 0 2,600 2,600

                                             รวม 1,105,423 206,600 1,312,023
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,715,184 0 2,715,184

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,715,184 0 2,715,184

งบดĞาđนินงาน 139,382 3,982,801 4,122,183

    ค่าตอบแทน 104,382 0 104,382

    ค่าใช้สอย 0 1,169,400 1,169,400

    ค่าวัสดุ 0 2,813,401 2,813,401

    ค่าสาธารณูปโภค 35,000 0 35,000

งบลงทุน 0 54,000 54,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 54,000 54,000

งบđงินอุดหนุน 0 5,236,000 5,236,000

    เงินอุดหนุน 0 5,236,000 5,236,000

                                             รวม 2,854,566 9,272,801 12,127,367



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 120,000 0 120,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 120,000 0 120,000

งบดĞาđนินงาน 14,500 97,104 111,604

    ค่าตอบแทน 14,500 0 14,500

    ค่าใช้สอย 0 97,104 97,104

งบđงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

    เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

                                             รวม 134,500 237,104 371,604
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 376,680 0 376,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 376,680 0 376,680

งบดĞาđนินงาน 33,695 35,000 68,695

    ค่าตอบแทน 33,695 0 33,695

    ค่าใช้สอย 0 35,000 35,000

งบđงินอุดหนุน 0 5,000 5,000

    เงินอุดหนุน 0 5,000 5,000

                                             รวม 410,375 40,000 450,375



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่ง

ปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 746,280 0 0 0 746,280

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 746,280 0 0 0 746,280

งบดĞาđนินงาน 552,745 30,000 10,000 30,000 622,745

    ค่าตอบแทน 27,345 0 0 0 27,345

    ค่าใช้สอย 466,400 0 10,000 30,000 506,400

    ค่าวัสดุ 35,000 30,000 0 0 65,000

    ค่าสาธารณูปโภค 24,000 0 0 0 24,000

งบลงทุน 437,600 1,938,000 0 0 2,375,600

    ค่าครุภัณฑ์ 387,600 0 0 0 387,600

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 50,000 1,938,000 0 0 1,988,000

                                             รวม 1,736,625 1,968,000 10,000 30,000 3,744,625
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับสนุน
ความđข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดĞาđนินงาน 36,000 36,000

    ค่าใช้สอย 36,000 36,000

งบลงทุน 21,300 21,300

    ค่าครุภัณฑ์ 21,300 21,300

                                             รวม 57,300 57,300



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งานวิชาการวางแผนและส่ง

đสริมการท่องđที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 73,500 15,000 158,500

    ค่าใช้สอย 60,000 73,500 15,000 148,500

    ค่าวัสดุ 10,000 0 0 10,000

งบđงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000

    เงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000

                                             รวม 80,000 73,500 15,000 168,500
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

รวม

งบบุคลากร 326,610 326,610

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 326,610 326,610

งบดĞาđนินงาน 27,218 27,218

    ค่าตอบแทน 27,218 27,218

                                             รวม 353,828 353,828
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและ

ป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 523,000 10,000 533,000

    ค่าใช้สอย 492,000 10,000 502,000

    ค่าวัสดุ 31,000 0 31,000

                                             รวม 523,000 10,000 533,000



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 350,000 350,000

    ค่าวัสดุ 50,000 50,000

    ค่าสาธารณูปโภค 300,000 300,000

งบลงทุน 700,000 700,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 700,000 700,000

                                             รวม 1,050,000 1,050,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,689,216 10,689,216

    งบกลาง 10,689,216 10,689,216

                                             รวม 10,689,216 10,689,216





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2563

đทศบćลตĞćบลÿมđด็จđจรĉญ
ĂĞćđภĂ ĀนĂงปรืĂ  จĆงĀวĆดÖćญจนบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 87,778.00 143,263.00 161,409.08 165,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงท้ĂงทĊ่ -2,054.65 138,482.45 81,871.95 150,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 17,703.00 48,334.00 61,534.00 55,000.00 -18.18 % 45,000.00
     ĂćÖรÖćรฆ่ćÿĆตว์ 0.00 56.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 103,426.35 330,135.45 304,815.03 370,100.00 95,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนĊยมปรąทĆบตรćรĆบรĂงใĀ้จĞćĀน่ćยđนืĚĂÿĆตว์ 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 70,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนทĊ่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

600.00 90.00 200.00 200.00 50.00 % 300.00

     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชย์ 1,014.00 940.00 770.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง 0.00 0.00 1,420.00 0.00 100.00 % 4,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 4,550.00 14,794.00 16,172.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00
     ค่ćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 26,089.00 15,336.00 10,472.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 24/9/2562  14:06:29 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

33,200.00 36,700.00 13,600.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊ่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนทĊ่ใด ซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 % 2,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿĉนค้ćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 210.00 0.00 30.00 200.00 -50.00 % 100.00
     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆĚงตลćดđĂÖชน 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่ĂงขยćยđÿĊยง 335.00 360.00 645.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 1,920.00 2,590.00 1,657.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 67,918.00 70,810.00 45,766.00 94,400.00 148,900.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊĚย 93,792.98 96,322.80 112,787.53 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     đงĉนปันผลĀรืĂđงĉนรćงวĆลต่ćงๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćตĂบแทนตćมÖฎĀมćยÖĞćĀนด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้จćÖทรĆพย์ÿĉนĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 93,792.98 96,322.80 112,787.53 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     đงĉนช่วยđĀลืĂท้Ăงถĉ่นจćÖÖĉจÖćรđฉพćąÖćร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้ĀรืĂđงĉนÿąÿมจćÖÖćรโĂนÖĉจÖćรÿćธćรณูปโภคĀรืĂÖćร
พćณĉชย์

3,436.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     รćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖćรพćณĉชย์ 494,799.75 765,018.00 775,127.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 498,235.75 765,018.00 775,127.00 1,000,000.00 1,000,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ 30,704.00 27,660.00 29,708.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćขćยแบบแปลน 55,350.00 15,000.00 55,500.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćđขĊยนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร 50.00 25.00 45.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 24/9/2562  14:06:29 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćÿมĆครÿมćชĉÖĀ้Ăงÿมุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 0.00 90.00 5.00 100.00 200.00 % 300.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 86,104.00 42,775.00 85,258.00 55,100.00 20,300.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąค่ćธรรมđนĊยมรถยนต์แลąล้Ăđลื่Ăน 444,017.11 493,088.01 501,191.89 500,000.00 10.00 % 550,000.00
     ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 7,735,880.51 6,218,504.20 6,807,996.10 8,400,000.00 1.43 % 8,520,000.00
     ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 2,718,913.34 2,739,079.98 3,021,261.37 3,000,000.00 3.33 % 3,100,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 67,808.94 74,008.50 0.00 75,000.00 62.93 % 122,200.00
     ภćษĊÿุรć 1,314,593.48 1,348,135.51 0.00 1,082,400.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,827,701.39 3,248,847.97 5,248,676.64 4,200,000.00 33.33 % 5,600,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 26,313.61 49,166.21 44,464.84 60,000.00 16.67 % 70,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 48,277.51 34,958.06 34,865.68 60,000.00 16.67 % 70,000.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂื่นๆ 63,665.72 1,358.00 1,396.80 3,000.00 20.00 % 3,600.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,247,171.61 14,207,146.44 15,659,853.32 17,380,400.00 18,035,800.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แลą
ภćรÖĉจถ่ćยโĂนđลืĂÖทĞć

12,506,533.00 20,778,742.00 21,107,032.00 21,000,000.00 12.38 % 23,600,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,506,533.00 20,778,742.00 21,107,032.00 21,000,000.00 23,600,000.00
รวมทุกหมวด 28,603,181.69 36,290,949.69 38,090,638.88 40,000,000.00 43,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 24/9/2562  14:06:29 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบćลตĞćบลÿมđด็จđจรĉญ

ĂĞćđภĂĀนĂงปรืĂǰǰจĆงĀวĆดÖćญจนบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 95,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 45,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 148,900 บาท
ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 70,000 บćท

ค่ćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนทĊ่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂ
ÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 300 บćท

ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชย์ จĞćนวน 500 บćท

ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง จĞćนวน 4,000 บćท

ค่ćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยต่Ăÿุขภćพ จĞćนวน 50,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊ่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿมĂćĀćรในครĆวǰ
ĀรืĂพืĚนทĊ่ใดǰซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿĉนค้ćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 100 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่ĂงขยćยđÿĊยง จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 100,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,000,000 บาท
รćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖćรพćณĉชย์ จĞćนวน 1,000,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ǰ:ǰ24/9/2562ǰǰ14:06:42 Āน้ćǰ:ǰ1/2



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 20,300 บาท
ค่ćขćยแบบแปลน จĞćนวน 20,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞćนวน 300 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,035,800 บาท
ภćษĊแลąค่ćธรรมđนĊยมรถยนต์แลąล้Ăđลื่Ăน จĞćนวน 550,000 บćท

ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,520,000 บćท

ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,100,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 122,200 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,600,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 70,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 70,000 บćท

ภćษĊจĆดÿรรĂื่นๆ จĞćนวน 3,600 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 23,600,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปǰÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แลąภćรÖĉจถ่ćยโĂน
đลืĂÖทĞć

จĞćนวน 23,600,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ǰ:ǰ24/9/2562ǰǰ14:06:42 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,600 0 % 695,600

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,719 198,800 0 % 198,800

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400 1,403,460 1,374,480 1,332,700 11.83 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,537,700 2,508,719 2,467,100 2,624,800
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,928,105 2,204,684 2,259,979 1,602,100 154 % 4,069,260

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 152,300 142,806 162,000 134,400 51.79 % 204,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,730,280 1,601,150 1,818,752 672,200 273.14 % 2,508,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 173,380 106,655 132,145 76,420 81.52 % 138,720

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ
อĞาเภอĀนองปรือ    จังĀวัดกาญจนบุรี

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 1/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอื่นๆ 79,800 70,738 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,063,865 4,126,033 4,456,876 2,569,120 7,004,220
รวมงบบุคลากร 6,688,505 6,663,733 6,965,595 5,036,220 9,629,020

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 162,165 78.13 % 288,868

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 0 3,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 22,800 40,000 47,500 42,000 4.82 % 44,024

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 26,620 28,514 67,445 70,000 19.14 % 83,400

รวมค่าตอบแทน 49,420 68,514 114,945 277,165 416,292
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 594,171.3 865,708.75 778,756.5 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 135,000 244.37 % 464,900

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 3,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเข้ารับ การฝึกอบรมของ
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น

0 0 0 101,951 -41.15 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงาน 45,184 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 2/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการของเจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น

0 0 0 50,000 -20 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางราชการ 0 25,814 54,676 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการ 5 ÿ.  เทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ 0 0 2,723 10,000 -90 % 1,000

โครงการ Big Cleaning Day  เทศบาล
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 4,935 15,000 -80 % 3,000

โครงการ Big Cleaning Day เทศบาล
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 12,415 0 0 0 % 0

โครงการ Ā้องน้Ğาท้องถิ่นÿะอาดและ
ปลอดภัย

0 0 0 5,000 -40 % 3,000

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นÿี่ปีระดับ
ตĞาบล (พ.ศ.2561-2564)

0 4,710 0 0 0 % 0

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0 0 0 5,000 -80 % 1,000

โครงการฝึกอบรมÿัมมนาและทัศนศึกษาดู
งาน

43,995 0 0 0 100 % 60,000

โครงการวัดÿร้างÿุข ฟื้นคืนวิถีชุมชน ด้วย 5 
ÿ. ตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิกÿภาท้อง
ถิ่น

0 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 10,943.17 22,532.47 67,875.35 60,000 -50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 694,293.47 931,180.22 908,965.85 384,951 872,900

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 3/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 60,758 132,133.9 68,898 75,000 -33.33 % 50,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 17,500 -42.86 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 19,485 9,600 7,815 8,000 -37.5 % 5,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 2,580 9,580 2,539.46 22,600 -86.73 % 3,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 9,145 14,601.99 35,485.66 90,000 -42.5 % 51,750

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 164,094.22 181,427 270,347.62 300,000 -33.33 % 200,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 48,590 50,825 52,480 72,000 -58.33 % 30,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 304,652.22 398,167.89 437,565.74 593,100 357,750
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 744,738.08 347,870.07 330,032.96 360,000 0 % 360,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 13,532.54 13,369.36 12,950.6 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 9,154 5,508 7,409 15,500 -35.48 % 10,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 8,930.28 8,927.07 9,589.66 12,000 -29.17 % 8,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 776,354.9 375,674.5 359,982.22 402,500 388,500
รวมงบดĞาเนินงาน 1,824,720.59 1,773,536.61 1,821,458.81 1,657,716 2,035,442

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 4/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 4,950 11,000 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ประชุมเอนกประÿงคŤ 0 0 0 6,600 100 % 13,200

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 2,450 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน
0 0 0 3,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กขนาด 2 บาน 0 0 7,800 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะขาวขาพับเอนกประÿงคŤใĀญŠ 0 0 0 9,000 100 % 18,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ 3-6 0 0 5,800 7,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 1-2 0 0 9,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 5,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อผ้ามŠานพร้อมติดตั้ง 0 0 28,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกÿารบานเลื่อนแบบกระจก 0 11,700 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน ระดับ 1-2 0 4,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานระดับ 3-6 0 7,000 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมูŠบูชา ขนาด 7 นิ้ว 0 22,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดวัชพืช 0 0 0 28,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 5/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

จัดซื้อบันไดอลูมิเนียม 5 ขั้น 0 0 0 0 100 % 1,650

จัดซื้อรถเข็นปูน ล้อเดี่ยว 0 0 0 0 100 % 1,250

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า 0 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

จัดซื้อเลื่อยวงเดือน 0 0 4,900 0 0 % 0

จัดซื้อÿวŠานไฟฟ้า 0 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

 จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 4,300 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 48,000 48,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ 0 3,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤĀรือชนิด LED ขาว
ดĞา (18 Āน้า/นาที)

0 0 0 2,600 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 5,600 0 5,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 880 VA 0 0 7,500 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรอเนกประÿงคŤ 0 0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 6/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤอื่น

จัดซื้อเต็นทŤผ้าใบขนาดใĀญŠ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 110,166.58 61,461.79 77,136.16 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 139,616.58 121,011.79 219,936.16 190,500 84,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมบ้านพักข้า
ราชการ

140,800 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและซŠอมแซมอาคารÿĞานัก
งานเทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 285,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 140,800 0 0 285,000 0
รวมงบลงทุน 280,416.58 121,011.79 219,936.16 475,500 84,100

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 18,000 18,000 20,000 0 0 % 0

โครงการÿĞารวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 18,000 18,000 20,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 18,000 18,000 20,000 25,000 25,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 7/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 60,000 60,000 60,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 5,000 5,000 5,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 65,000 65,000 65,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 65,000 65,000 65,000 60,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,876,642.17 8,641,281.4 9,091,989.97 7,254,436 11,833,562
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 152,760 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 247,340 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 400,100 0
รวมงบบุคลากร 0 0 0 400,100 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 36,120 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 36,120 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 8/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดทĞาเทศบัญญัติงบประมาณราย
จŠายประจĞาปีของเทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นÿี่ปีระดับ
ตĞาบล

0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 8,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 44,120 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา 
(18Āน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 2,600
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 2,600

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 444,220 2,600

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 9/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,181,082 1,231,976 1,311,780 1,388,680 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 58,500 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 463,380 649,980 866,298 661,624 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 62,040 47,946 56,714 17,616 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,765,002 1,989,902 2,294,792 2,127,920 0
รวมงบบุคลากร 1,765,002 1,989,902 2,294,792 2,127,920 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 171,955 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 58,500 0 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 22,000 22,800 22,800 23,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 80,500 22,800 22,800 194,955 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 239,889.4 306,232.85 140,840 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 93,942 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 10/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการเชŠนคŠา
เบี้ยเลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาเชŠาที่พัก

0 0 35,488 70,000 -28.57 % 50,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0 0 0 10,000 400 % 50,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿินประจĞาปี2561

0 0 99,000 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการฯ 
(คŠาเดินทางไปราชการ)

47,616 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,640 3,260 3,150 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 293,145.4 403,434.85 278,478 140,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 49,831 33,190 49,272 60,000 -50 % 30,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 16,632 30,187 92,888 0 0 % 0

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 3,000 233.33 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 41,000 34,000 11,570 45,000 -33.33 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 107,463 97,377 153,730 108,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 482,407.15 590,773.87 0 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 12,000 -16.67 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 482,407.15 590,773.87 22,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 481,108.4 1,006,019 1,045,781.87 464,955 270,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 11/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 2,450 0 0 3,000 0 % 3,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกÿารแบบ 2 บานเปิด 0 0 0 0 100 % 11,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกÿารแบบกระจกบานเลื่อน 0 0 3,900 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกÿาร 4 ลิ้นชัก 0 4,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 1-2 9,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 0 0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซีแบบ
เกียรŤธรรมดา

0 0 0 40,800 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 0 44,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED 16,000 6,400 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ  ขนาด 800 VA  จĞานวน 2 
เครื่อง

6,200 0 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ ขนาด 800 VA 0 5,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ก ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 16,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 12/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิด Dot Matrix Printer 
แบบแครŠยาว

0 0 0 23,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก lnk Tank 
printer

0 0 0 4,300 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 8,600 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 64,250 60,500 10,900 87,100 36,000
รวมงบลงทุน 64,250 60,500 10,900 87,100 36,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,310,360.4 3,056,421 3,351,473.87 2,679,975 306,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,187,002.57 11,697,702.4 12,443,463.84 10,378,631 12,142,162

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 462,100 47.12 % 679,860

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 21,300 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 544,860 -52.36 % 259,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 51,060 -61.1 % 19,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,097,320 977,280
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,097,320 977,280

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 13/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 75,330 -43.26 % 42,743

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 0 100 % 35,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 75,330 78,143
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการตรวจรŠวมกับผู้นĞาชุมชน 0 0 0 5,000 500 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมประชาธิปไตย 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 80,330 128,143

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 6,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 1-2 0 0 0 5,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 14/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 27,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 27,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 1,205,150 1,105,423
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดการอบรมและทบทวน อป
พร.ของตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการจัดการอบรมและทบทวน อพปร. 
ของตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 97,513.6 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อและซŠอมแซมวัÿดุอุปกรณŤ
เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดอบรมอาÿาÿมัครป้องกันไฟป่า 0 0 0 5,000 300 % 20,000

โครงการชุมชนรŠวมใจÿร้างความปลอดภัย
บนท้องถนน

0 0 0 5,000 900 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 15/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการทĞาแนวกันไฟป่า 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาไฟป่า 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาวาตภัย
และดินถลŠม

0 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาอุทกภัย
และภัยแล้ง

0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและบรรเทาปัญĀาภัย
Āนาว

0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

0 0 0 13,000 15.38 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลÿงกรานตŤ

0 0 0 13,000 15.38 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

10,280 0 11,680 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ 0 9,760 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุในชŠวง
เทศกาลÿงกรานตŤ

10,000 0 12,080 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุในชŠวง
เทศกาลÿงกรานตŤ 0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤการÿวมĀมวกนิรภัย 0 0 0 0 100 % 2,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 16/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมและÿนับÿนุนโรงเรียน
ปลอดยาเÿพติด

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนป้องกันแก้ไขปัญĀาไฟ
ป่าและĀมอกควัน

0 0 240 0 0 % 0

โครงการอบรมใช้อุปกรณŤกู้ชีพ 0 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 20,280 117,273.6 24,000 96,000 204,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุอื่น 0 1,200 7,597 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 1,200 7,597 10,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 20,280 118,473.6 31,597 106,000 204,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา 
(18Āน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 2,600
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 2,600

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 20,280 118,473.6 31,597 106,000 206,600
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 20,280 118,473.6 31,597 1,311,150 1,312,023

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 17/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,265,656 1,145,260 1,447,940 26.37 % 1,829,764

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 244,395 441,087 636,720 9.67 % 698,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 35,025 47,361 62,700 -2.49 % 61,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,545,076 1,633,708 2,147,360 2,715,184
รวมงบบุคลากร 0 1,545,076 1,633,708 2,147,360 2,715,184

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 166,790 -37.42 % 104,382

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 166,790 104,382
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 35,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 35,000 0 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100,000 -65 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 100,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 35,000 0 0 266,790 139,382

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:02 Āน้า : 18/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อพัดลมติดผนัง จĞานวน 17 ตัว 21,250 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,250 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 21,250 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 56,250 1,545,076 1,633,708 2,414,150 2,854,566
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการเงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุน
อาĀารกลางวันในÿังกัดเทศบาลตĞาบล
ÿมเด็จเจริญ

0 0 0 833,000 -100 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุน
อาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กในÿังกัด
เทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 754,600

โครงการจัดซื้อÿื่อการเรียนการÿอนของ
ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 289,000 -9.41 % 261,800

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 28,610 32,775 43,000 -6.98 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 19/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมมาตรฐานการพัฒนาศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กคุณภาพ ด้านพัฒนาการ
และÿŠงเÿริมการเรียนรู้ตามชŠวงวัย โดยใช้
นวัตกรรม “กลŠองอัศจรรยŤ ”

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนการจัดการศึกษาÿĞาĀรับ
ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 107,350 5.26 % 113,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀารÿถาน
ศึกษา

0 1,221,000 1,140,500 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀารÿถาน
ศึกษา  (อาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก)

821,922.4 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 821,922.4 1,249,610 1,173,275 1,277,350 1,169,400
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 33,977 29,901 9,000 11.11 % 10,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 2,056,028.4 2,024,908.2 2,000,116.12 2,770,826 1.18 % 2,803,401

รวมค่าวัสดุ 2,056,028.4 2,058,885.2 2,030,017.12 2,779,826 2,813,401
รวมงบดĞาเนินงาน 2,877,950.8 3,308,495.2 3,203,292.12 4,057,176 3,982,801

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 0 3,300 0 0 100 % 9,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกÿารกระจกบานเลื่อน 0 3,900 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 20/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 0 4,500 0 0 100 % 21,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED 0 9,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก lnk Tank 
printer

0 0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,300 0 4,300 54,000
รวมงบลงทุน 0 21,300 0 4,300 54,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 4,779,688 4,976,000 5,003,000 0 0 % 0

โครงการอุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวัน
โรงเรียนในÿังกัด ÿพฐ.

0 0 0 5,213,420 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀาร
กลางวันโรงเรียนในÿังกัด ÿพฐ.

0 0 0 0 100 % 5,236,000

รวมเงินอุดหนุน 4,779,688 4,976,000 5,003,000 5,213,420 5,236,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,779,688 4,976,000 5,003,000 5,213,420 5,236,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,657,638.8 8,305,795.2 8,206,292.12 9,274,896 9,272,801

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 21/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 28,780 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 28,780 0 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 28,780 0 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 28,780 0 0 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 7,742,668.8 9,850,871.2 9,840,000.12 11,689,046 12,127,367

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 0 120,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 120,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 22/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 14,500

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 14,500
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 14,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 0 134,500
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุม ป้องกันและระงับการแพรŠ
ระบาดของโรคไข้เลือดออก

72,000 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันโรคมือเท้าปากเปื่อย 0 0 3,520 4,000 -100 % 0

โครงการป้องกันโรคอĀิวาตกโรค 0 0 3,520 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาโรคเอดÿŤ 0 0 3,520 4,000 -25 % 3,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคมือเท้าปาก 0 0 0 0 100 % 3,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรควัณโรค 0 0 0 4,000 -25 % 3,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคĀัด 0 0 0 0 100 % 3,000

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 149,000 3,520 4,000 -25 % 3,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 23/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคตาแดง 0 0 0 0 100 % 3,000

โครงการลดโรค ลดเÿี่ยง Āลีกเลี่ยงโรคไข้
ĀวัดใĀญŠ

0 0 0 0 100 % 3,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 0 100 % 63,420

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณŤ วลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 0 46,230 -100 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน

0 0 34,800 0 0 % 0

โครงการÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤ และขึ้น
ทะเบียนÿัตวŤตามโครงการÿัตวŤ ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 0 100 % 12,684

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 24/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤและขึ้น
ทะเบียนÿัตวŤตามโครงการÿัตวŤปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ วลัยลักษณŤ อัครราช
กุมารี

0 0 0 9,246 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 72,000 149,000 48,880 71,476 97,104
ค่าวัสดุ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 29,750 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 29,750 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 72,000 178,750 48,880 71,476 97,104

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

โครงการจัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 59,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 59,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 59,000 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 25/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการอุดĀนุนÿĞาĀรับการดĞาเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข

0 0 0 30,580 357.82 % 140,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,580 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,580 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 72,000 178,750 48,880 161,056 237,104
รวมแผนงานสาธารณสุข 72,000 178,750 48,880 161,056 371,604

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 199,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 177,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 0 376,680
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 376,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 15,695

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 26/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 33,695
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 33,695

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 0 410,375
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการซŠอมแซมบ้านผู้ÿูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ป่วยเอดÿŤ และผู้ด้อยโอกาÿทางÿังคม

0 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ คน
ด้อยโอกาÿตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุตĞาบล
ÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้ÿูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดÿŤ และผู้ด้อยโอกาÿทางÿังคม

0 0 0 3,000 66.67 % 5,000

โครงการศูนยŤพัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 27/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿงเคราะĀŤคนไร้ที่พึ่งตĞาบลÿมเด็จ
เจริญ

0 0 0 3,000 66.67 % 5,000

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพผู้ÿูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ป่วยเอดÿŤ และผู้ด้อยโอกาÿทางÿังคม

0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 16,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 16,000 35,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

โครงการดĞาเนินงานตามภารกิจของเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดกาญจนบุรี

0 0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 5,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 16,000 40,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 16,000 450,375

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 28/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 241,940 250,480 257,700 279,880 9.2 % 305,640

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 31,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 220,800 227,640 295,149 344,240 1.86 % 350,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 33,000 36,000 42,967 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 527,240 556,120 637,816 714,120 746,280
รวมงบบุคลากร 527,240 556,120 637,816 714,120 746,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 52,230 -47.65 % 27,345

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 52,230 27,345
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 218,707.5 253,878 149,744 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 184,000 142.61 % 446,400

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 2,000 150 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 9,390 3,470 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 29/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 4,650 9,510 1,600 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 223,357.5 272,778 154,814 206,000 466,400
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 19,655 19,562 18,603 20,000 -50 % 10,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 93,222 87,500 69,920 0 0 % 0

วัÿดุกŠอÿร้าง 21,390 5,925 24,800 30,000 -66.67 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 44,090 24,600 19,520 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 178,357 137,587 132,843 70,000 35,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 16,321.05 18,983.94 15,000 60 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 16,321.05 18,983.94 15,000 24,000
รวมงบดĞาเนินงาน 401,714.5 426,686.05 306,640.94 343,230 552,745

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 3,000 0 0 9,000 -66.67 % 3,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกÿาร 0 7,800 9,800 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 5,000 0 0 0 100 % 7,000

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

จัดซื้อแบบĀลŠอลูกปูนทรงกระบอก จĞานวน 
1 ลูก

2,200 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 30/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อแบบĀลŠอลูกปูนทรงเĀลี่ยม  จĞานวน 3 
ลูก

6,000 0 0 0 0 % 0

ชุดทดÿอบเพื่อĀาความเข้มข้นเĀลวของ
คอนกรีต

5,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องวงจรปิด (CCTV) 0 0 85,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

จัดซื้อกล้องประมวลผล (Total Station) 0 0 0 0 100 % 350,000

จัดซื้อเครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวเดียม
แบบพกพา

0 25,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเทปวัดระยะ 0 0 4,000 0 0 % 0

จัดซื้อล้อวัดระยะ 0 0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 0 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก 4,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (INKJET Printer) 0 5,700 11,400 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา 
(18Āน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 2,600

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 5,600 5,000 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 1,600 8,000 6,985 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 31/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,100 74,100 129,185 29,000 387,600
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

96,100 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาซŠอมแซมÿิ่งกŠอÿร้าง 0 42,500 45,000 50,000 0 % 50,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเกลี่ยเรียบภาย
ในตĞาบล ĀมูŠที่ 1,2,3,6,7

0 0 215,000 0 0 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀŠแกŠ
เอกชนนิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้างโครงการอาคาร
อเนกประÿงคŤ

0 0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 96,100 42,500 280,000 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 145,200 116,600 409,185 79,000 437,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,074,154.5 1,099,406.05 1,353,641.94 1,136,350 1,736,625

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 32/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 160,000 -81.25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 160,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 160,000 30,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤอื่น

โครงการจัดซื้อครุภัณฑŤกระจกโค้งจราจร 68,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 68,000 0 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้าง ย้ายĀอถังเĀล็กเก็บน้Ğา
พร้อมเจาะบŠอบาดาลขนาด 4"และประÿาน
ทŠอÿŠงน้Ğา ระบบไฟฟ้า ÿถานที่กŠอÿร้าง ĀมูŠที่ 
2 บ้านเขาĀินตั้ง

0 278,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายเขตประปาของระบบ
ประปาÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลÿมเด็จเจริญ

21,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ถนนÿายภายในชุมชนมอตาเขียว บ้านมŠวง
เฒŠา ĀมูŠที่ 4

237,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 33/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายซอยข้างศูนยŤĀัตถอุตÿาĀกรรม 
บ้านบารมี ĀมูŠที่ 5

246,200 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายซอยพุชะนี้ บ้านÿมเด็จเจริญ  ĀมูŠที่ 
6

244,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายซอยĀนองไม้แกŠน บ้านเขาĀินตั้ง 
ĀมูŠที่ 2

0 0 0 492,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายพุอีเĀม็น ĀมูŠที่ 1 และĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 499,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายภายในĀมูŠบ้าน CP. บ้านบารมี ĀมูŠ
ที่ 5

0 0 0 0 100 % 397,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายภายในĀมูŠบ้าน บ้านĀ้วยแมŠระวาง 
ĀมูŠที่ 3

0 0 0 492,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายภายในĀมูŠบ้านป่าคู้ บ้านĀ้วยแมŠ
ระวาง ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 363,000

โครงการกŠอÿร้างถนนลูกรังบดอัดแนŠน 
พร้อมวางทŠอลอดถนน คÿล. ถนนÿายทาง
ขึ้นอŠางเก็บน้ĞาĀ้วยพุช้างĀมอบ ĀมูŠที่ 7  
บ้านĀ้วยองคต

0 0 495,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 34/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างทŠอลอดถนน ถนนÿาย
บ้านนายปราโมทยŤ ĀมูŠที่ 7 บ้านĀ้วยองคต

0 0 0 0 100 % 76,000

โครงการกŠอÿร้างทŠอลอดเĀลี่ยม ค.ÿ.ล. 
ซอยĀุบเขารัง ĀมูŠที่ 2 บ้านเขาĀินตั้ง

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอÿร้างทŠอลอดเĀลี่ยม ค.ÿ.ล. ĀมูŠ
ที่ 5 บ้านบารมี

0 0 0 154,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอประธานจŠายน้Ğา
ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ĀมูŠที่ 2 บ้านเขาĀิน
ตั้ง

7,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายผิวทางคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ถนนÿายซอยพุชะนี บ้านÿมเด็จเจริญ ĀมูŠที่ 
6

0 0 0 495,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ 249,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบŠอบาดาล ขนาด 4 นิ้ว พร้อม
เชื่อมตŠอระบบ ระบบประปากิโลเมตรที่ 7 
บ้านเขาĀินตั้ง ĀมูŠที่ 2

220,400 0 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบŠอบาดาลขนาด 4 นิ้ว พร้อม
เชื่อมตŠอระบบÿูบน้Ğาและไฟฟ้าประปา
เทศบาล บ้านบารมี ĀมูŠที่ 5

195,200 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนŠน 
ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 610.00 ม. Āนา 
0.15 ม.Āรือรวมพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 3,660.00 
ตร.ม.

0 220,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 35/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนŠน 
ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 630.00 ม. Āนา 
0.15 ม.Āรือรวมพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 3,780.00 
ตร.ม. 

0 228,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมกŠอÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก ถนนÿายซอยÿามัคคี
พัฒนา บ้านมŠวงเฒŠา ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 203,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนŠนÿายซอยป่าคู้ลŠาง

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมพร้อมขยายเขต
เÿียงตามÿายĀมูŠบ้านมŠวงเฒŠา

0 117,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมพร้อมขยายเขต
เÿียงตามÿายĀมูŠบ้านÿมเด็จเจริญ

0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงÿนามกีฬากลางประจĞา
ตĞาบล

0 200,000 0 0 0 % 0

โครงการระบบเÿียงตามÿายĀมูŠบ้านĀ้วย
องคต ĀมูŠที่ 7

157,200 0 0 0 0 % 0

โครงการเÿริมไĀลŠทางลูกรัง ภายในĀมูŠบ้าน
บารมี ĀมูŠที่ 5

0 0 282,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 36/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนŠนÿาย
ซอยนกกระจอกเทศ (ชŠวงที่ 2) ขนาดกว้าง 
6 เมตร ยาว 850 เมตร Āนาเฉลี่ย 0.15 
เมตร Āรือรวมพื้นที่จราจรไมŠน้อยกวŠา 
5,100 ตารางเมตร ĀมูŠที่ 2 บ้านเขาĀินตั้ง 
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ อĞาเภอĀนองปรือ 
จังĀวัดกาญจนบุรี

0 0 0 327,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนŠนÿาย
ทางขึ้นป่าคู้ (ซอยบ้านลุงฝัด) ขนาดกว้าง
เฉลี่ย 6 เมตตร ยาว 800 เมตร Āนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร Āรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
กวŠา 4,800 ตารางเมตร ĀมูŠที่ 3 บ้านĀ้วย
แมŠระวาง ตĞาบลÿมเด็จเจริญ อĞาเภอĀนอง
ปรือ จังĀวัดกาญจนบุรี

0 0 0 308,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการเจาะบŠอบาดาลขนาด 4 นื้ว พร้อม
เชื่อมตŠอระบบÿูบน้Ğาและไฟฟ้าประปาพัน
แปลง บ้านเขาแĀลม ĀมูŠที่3 

201,113.96 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนŠน
ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 200 เมตร Āนา 
0.20 เมตร บ้านĀ้วยองคต ĀมูŠที่ 7

94,100 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัดแนŠน
ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 860 เมตร Āนา 
0.20 เมตร บ้านĀนองผักแวŠน ĀมูŠที่ 1

150,600 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 37/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังบดอัด
แนŠน ÿายซอยชายĀ้วย 3 ชŠวง  ĀมูŠที่ 1 
บ้านĀนองผักแวŠน

246,600 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังภาย
ในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 และĀมูŠที่ 4 ตĞาบล
ÿมเด็จเจริญ

0 117,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมระบบÿูบน้Ğา
ประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 ระบบประปาบ้าน
พันแปลง

46,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมระบบÿูบ-จŠายน้Ğาของ
ประปาบ้านบารมี ĀมูŠที่ 5 และระบบประปา
บ้านĀ้วยองคต ĀมูŠที่ 7

0 0 0 89,100 -100 % 0

ปรับปรุงฝายน้Ğาล้น (ถนนน้Ğาล้นบ้านลุงนงคŤ) 
ลĞาĀ้วยมะขี้กา ĀมูŠที่ 6 บ้านÿมเด็จเจริญ 
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ อĞาเภอĀนองปรือ 
จังĀวัดกาญจนบุรี

0 0 0 170,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,315,413.96 1,260,700 777,000 2,527,100 1,938,000
รวมงบลงทุน 2,383,413.96 1,260,700 777,000 2,527,100 1,938,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 2,383,413.96 1,260,700 777,000 2,687,100 1,968,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 38/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÿวนÿาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 40,000 -75 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 40,000 10,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 40,000 10,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชุมชนต้นแบบการคัดแยกขยะ 0 83,350 17,570 20,000 -50 % 10,000

โครงการบริĀารจัดการขยะตĞาบลÿมเด็จ
เจริญ

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 83,350 17,570 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 83,350 17,570 20,000 30,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 83,350 17,570 20,000 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 39/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบĞาบัดนĚĞาเสีย
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğา คÿล.มอ
ก.ชั้น 3 พร้อมทางเดินเท้าถนนคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก ถนนÿายมŠวงเฒŠา - บารมี ĀมูŠที่ 
4

0 0 0 468,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 468,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 468,000 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 0 0 468,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,457,568.46 2,443,456.05 2,148,211.94 4,351,450 3,744,625

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 161,360 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 326,520 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 420 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 488,300 0
รวมงบบุคลากร 0 0 0 488,300 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 40/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 42,415 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 42,415 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 42,415 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 9,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 30,600 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 0 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 62,600 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงอาคารÿĞานักงานและ
บริเวณโดยรอบ

0 0 0 65,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 65,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 127,600 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 41/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 658,315 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด
ของตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 23,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ คน
ด้อยโอกาÿตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุตĞาบล
ÿมเด็จเจริญ

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาบทบาทÿตรีตĞาบลÿมเด็จ
เจริญ

0 0 0 3,000 0 % 3,000

โครงการศูนยŤพัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมและÿนับÿนุนโรงเรียน
ปลอดยาเÿพติด

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพผู้ÿูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ป่วยเอดÿŤ และผู้ด้อยโอกาÿทางÿังคม

0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 42/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿภาเด็ก 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 28,000 36,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 28,000 36,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 21,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 21,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

อุดĀนุนโครงการดĞาเนินงานตามภารกิจของ
เĀลŠากาชาดจังĀวัดกาญจนบุรี

0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 5,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 5,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 0 33,000 57,300

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 43/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 691,315 57,300
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด "ÿมเด็จ
เจริญ"

51,176 0 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด "ÿมเด็จ
เจริญคัพ"

0 0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 9,165 2,800 7,415 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 60,341 2,800 7,415 40,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0 0 0 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 25,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 60,341 2,800 7,415 65,000 70,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 44/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนการจัดกิจกรรมจัดการแขŠงขันกีฬา 
และนันทนาการเพื่อÿŠงเÿริมใĀ้ประชาชนมี
ÿุขภาพดี จังĀวัดกาญจนบุรี

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 10,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 60,341 2,800 7,415 65,000 80,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ 1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใÿŠใจÿิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดรถบุปผชาติเข้ารŠวมงาน
ประเพณีแĀŠประÿาทผึ้ง

0 0 18,765 15,000 -100 % 0

โครงการจัดรถบุปผชาติเข้ารŠวมงาน
ประเพณีแĀŠประÿาทผึ้ง ประจĞาปี 2560

0 12,230 0 0 0 % 0

โครงการจัดรถบุปผชาติเข้ารŠวมงาน
ประเพณีแĀŠปราÿาทผึ้ง

0 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 45/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดรถบุปผชาติรŠวมริ้วขบวนแĀŠ
ประÿาทผึ้ง ประจĞาปี 2559

5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเทิดทูนพระมĀากษัตริยŤ "องคŤพŠอ
Āลวง" ของปวงชนชาวไทย เÿด็จÿูŠ
ÿวรรคาลัย ผองถิ่นไทยน้อมรĞาลึก ในพระ
มĀากรุณาธิคุณตราบนิจนิรันดรŤ

0 35,980 0 0 0 % 0

โครงการบรรพชาÿามเณร 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการบรรพชาÿามเณรภาคฤดูร้อน 10,000 10,000 10,000 15,000 -100 % 0

โครงการประเพณีลอกระทง 0 1,720 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทง 0 0 1,720 3,000 0 % 3,000

โครงการปลŠอยกุ้งก้ามกรามเนื่องในโอกาÿ
วันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระ
บาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีÿิน
ทรมĀาวชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว

0 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการปลŠอยปลาเทิดพระเกียรติÿมเด็จ
พระนางเจ้าÿิริกิติ์พระบรมราชินีนาถเนื่อง
ในวโรกาÿ วันเฉลิมพระชนมพรรษา (12 ÿิง
ĀามĀาราชินี)

0 2,220 3,220 0 0 % 0

โครงการปลŠอยปลาเทิดพระเกียรติÿมเด็จ
พระนางเจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี เนื่องในวโรกาÿ วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

0 0 0 0 100 % 3,000

โครงการปลูกต้นดาวเรือง 0 28,000 0 0 0 % 0

โครงการผูกพัน แบŠงปัน ฉันรักษŤโลก 0 0 0 2,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 46/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
ÿมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวภูมิพลอดุลยเดช ธัน
วามĀาราช

627,503 0 0 0 0 % 0

โครงการวันปิยมĀาราช 1,000 1,000 1,000 1,000 0 % 1,000

โครงการวันมาฆบูชา 0 0 0 2,000 -75 % 500

โครงการวันวิÿาขบูชา 0 0 0 2,000 -75 % 500

โครงการวันออกพรรษา 0 0 0 1,788 -72.04 % 500

โครงการวันอาÿาฬĀบูชา 0 0 0 2,212 -77.4 % 500

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 2,000

โครงการÿวดมนตŤข้ามปี 0 0 0 2,000 -75 % 500

โครงการÿัปดาĀŤÿืบÿานประเพณีÿงกรานตŤ 
ÿรงน้Ğาพระ วันครอบครัวและวันผู้ÿูงอายุ
แĀŠงชาติ

5,000 18,220 26,209 30,000 0 % 30,000

โครงการแĀŠเทียนจĞานĞาพรรษาเนื่องในวัน
เข้าพรรษา

0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 648,503 109,370 60,914 86,000 73,500
รวมงบดĞาเนินงาน 648,503 109,370 60,914 86,000 73,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 40,000 430,296.4 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 430,296.4 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 430,296.4 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 47/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 688,503 539,666.4 60,914 86,000 73,500
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ 1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใÿŠใจÿิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการทŠองเที่ยวเชิงอนุรักษŤ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทŠองเที่ยวเชิงอนุรักษŤตĞาบลÿมเด็จ
เจริญ

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,000 15,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 0 10,000 15,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 748,844 542,466.4 68,329 161,000 168,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 326,610

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 0 326,610
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 326,610

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 48/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 27,218

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 27,218
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 27,218

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 353,828
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 353,828

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการคŠาตอบแทน จ้างเĀมาดูแลแปลง
ÿาธิตการเกษตรและผลิตปุ๋ยอินทรียŤ

0 0 0 306,000 9.8 % 336,000

โครงการจัดทĞาแปลงเพาะชĞา 0 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการจัดทĞาแปลงÿาธิตการเกษตร และ
ทดลองการใช้ปุ๋ยอินทรียŤ (ÿตรอเบอรี่,กล้วย
Āอมทอง,ผักÿวนครัว)

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแปลงÿาธิตการเกษตร และ
ทดลองการใช้ปุ๋ยอินทรียŤ (ÿตรอเบอรี่,กล้วย
Āอมทอง,ผักÿวนครัว,ฝรั่ง)

0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 49/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปลูกผักระบบไฮโดรโปรนิกÿŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการแปลงÿาธิตการปลูกมันÿĞาปะĀลัง 0 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการแปลงÿาธิตการปลูกÿับปะรด 0 0 0 0 100 % 2,000

โครงการแปลงÿาธิตการปลูกÿัปปะรด 0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการแปลงÿาธิตปลูกมะนาว 0 0 0 3,000 0 % 3,000

โครงการแปลงÿาธิตปลูกÿตรอเบอรี่ 0 0 11,990 0 0 % 0

โครงการผลิตน้Ğาÿ้มควันไม้ 0 0 0 5,000 -40 % 3,000

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรียŤคุณภาพÿูง 0 0 0 10,000 600 % 70,000

โครงการเลี้ยงไกŠพื้นเมือง 0 0 0 5,000 -40 % 3,000

โครงการเลี้ยงปลาน้Ğาจืด 0 0 0 2,000 50 % 3,000

โครงการเลี้ยงÿุกร 0 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 11,990 385,000 492,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0 0 0 7,000 42.86 % 10,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 3,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 3,000 33.33 % 4,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 5,000 -40 % 3,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 10,000 -20 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 25,000 31,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 50/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 11,990 410,000 523,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดซื้อเลื่อยยนตŤ 0 0 0 5,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 5,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 5,500 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 11,990 415,500 523,000
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการปลูกป่าเทิดพระเกียรติ 0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 51/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ ÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี ฐานทรัพยากร
ท้องถิ่น ÿนองพระราชดĞาริโดยเทศบาล
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ อĞาเภอĀนองปรือ 
จังĀวัดกาญจนบุรี
(ฐานทรัพยากรท้องถิ่น อพ.ÿธ.-ตĞาบล
ÿมเด็จเจริญ)

0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 10,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 0 0 0 0 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 11,990 415,500 533,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 326,500 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 36,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 362,500 0
รวมงบบุคลากร 0 0 0 362,500 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 52/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 27,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 27,000 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 70,000 -100 % 0

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 70,000 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 679,500 -55.85 % 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 679,500 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 776,500 350,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อโปรแกรมระบบประปา 0 0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 70,000 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 53/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการเปลี่ยนทŠอประธานจŠายน้Ğา พร้อม
เปลี่ยนตู้ควบคุมระบบÿูบน้Ğา ซอยชายเขื่อน 
บ้านĀนองผักแวŠน ĀมูŠที่ 1

0 0 0 262,900 -100 % 0

โครงการเปลี่ยนทŠอประธานจŠายน้Ğาภายใน
ตĞาบลÿมเด็จเจริญ

0 0 0 0 100 % 700,000

โครงการย้ายĀอถังเĀล็กเก็บน้Ğาพร้อม
ประÿานทŠอÿŠงน้Ğาและระบบไฟฟ้า ĀมูŠที่ 7 
บ้านĀ้วยองคต

0 0 0 127,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 389,900 700,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 459,900 700,000

รวมงานกิจการประปา 0 0 0 1,598,900 1,050,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 0 1,598,900 1,050,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 132,401 146,583 181,976 210,000 4.33 % 219,096

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 8,800 895.89 % 87,638

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 54/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการ
โครงการอื่น

510,000 461,800 0 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 0 5,411,000 5,675,600 6,268,800 11.85 % 7,011,600

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 1,157,600 1,188,000 1,315,200 5.11 % 1,382,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 78,000 78,000 77,000 90,000 33.33 % 120,000

ÿĞารองจŠาย 238,070.38 526,719.52 674,469 770,000 -61.04 % 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 144,000 228,752.96 193,877.81 0 0 % 0

(1)อุดĀนุนโครงการระบบĀลักประกัน
ÿุขภาพระดับท้องถิ่น (ÿปÿช.)

0 0 0 155,000 -22.58 % 120,000

(2)อุดĀนุนคŠาบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย (ÿ.ท.ท.)

0 0 0 28,700 10.56 % 31,730

(3)ชĞาระเงินกู้จากÿถาบันการเงินกองทุน
พัฒนาเมืองในภูมิภาค ธนาคารออมÿิน

0 0 0 0 100 % 1,053,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 0 0 100 % 6,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

308,500 321,183 341,100 379,452 -5.72 % 357,752

รวมงบกลาง 1,410,971.38 8,331,638.48 8,332,022.81 9,225,952 10,689,216
รวมงบกลาง 1,410,971.38 8,331,638.48 8,332,022.81 9,225,952 10,689,216
รวมงบกลาง 1,410,971.38 8,331,638.48 8,332,022.81 9,225,952 10,689,216

รวมแผนงานงบกลาง 1,410,971.38 8,331,638.48 8,332,022.81 9,225,952 10,689,216
รวมทุกแผนงาน 24,639,335.21 33,163,358.13 32,924,494.71 40,000,000 43,000,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2562  14:07:03 Āน้า : 55/55



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

đทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ

อĞาđภอ ĀนองปรČอ   จังĀวัดÖาญจนบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,833,562 บาท

งบบุคลากร รวม 9,629,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,800 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 695,600 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนนายÖđทศมนตรี ในอัตราđดČอนละ 27,600
 บาท จĞานวน 12 đดČอน และđพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนรองนายÖđทศมนตรี ใน
อัตราđดČอนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดČอน(2 อัตรา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) đงินđดČอน 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดČอน đงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอČ่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธาน
ÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 1/97



đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖđทศมนตรี ในอัตราđดČอน
ละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดČอน และđพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งรองนายÖđทศมนตรี ในอัตราđดČอนละ 3,000 บาท จĞานวน 12
 đดČอน(2 อัตรา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 67(1) đงินđดČอน 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดČอน đงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอČ่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธาน
ÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินค่าตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษตĞาแĀน่งนายÖđทศมนตรี ในอัตราđดČอน
ละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดČอน และđพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษ
ตĞาแĀน่งรองนายÖđทศมนตรี ในอัตราđดČอนละ 3,000 บาท จĞานวน 12
 đดČอน(2 อัตรา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 67(1) đงินđดČอน  
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดČอน đงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอČ่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธาน
ÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 2/97



đงินค่าตอบแทนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารÿ่วน
ตĞาบล

จĞานวน 198,800 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนđลขานčÖาร ในอัตราđดČอนละ 9,660
 บาท จĞานวน 12 đดČอน และđพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนตĞาแĀน่งที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี ในอัตราđดČอนละ 6,900 บาท จĞานวน 12 đดČอน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 67(1) đงินđดČอน  
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดČอน đงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอČ่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธาน
ÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,490,400 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประธานÿภา ในอัตราđดČอนละ 15,180
 บาท จĞานวน 12 đดČอน(1 อัตรา)
ค่าตอบแทนรายđดČอนของรองประธานÿภาđทศบาล ในอัตราđดČอนละ 12,420
 บาท จĞานวน 12 đดČอน(1 อัตรา)
ค่าตอบแทนรายđดČอนของÿมาชิÖÿภาđทศบาล ในอัตราđดČอนละ 9,660
 บาท จĞานวน 12 đดČอน(10 อัตรา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 67(1) đงินđดČอน   
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดČอน đงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอČ่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธาน
ÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 3/97



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,004,220 บาท
đงินđดČอนพนัÖงาน จĞานวน 4,069,260 บาท

- đพČ่อจ่ายđงินđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด ตั้งไว้ไม่đÖิน 12 đดČอน ดัง
นี้
- งานบริĀารงานทั่วไป งบประมาณ 2,333,460 บาท(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
1.ตĞาแĀน่งปลัดđทศบาล                 จĞานวน 1 อัตรา
2.ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด          จĞานวน 1 อัตรา
3.ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśายอĞานวยÖาร   จĞานวน 1 อัตรา
4.ตĞาแĀน่งนัÖทรัพยาÖรบčคคล        จĞานวน 1 อัตรา
5.ตĞาแĀน่งđจ้าพนัÖงานธčรÖาร        จĞานวน 1 อัตรา
6.ตĞาแĀน่งนัÖจัดÖารงานทั่วไป       จĞานวน 1 อัตรา
- งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร งบประมาณ 203,280 บาท(ÿĞานัÖปลัด
đทศบาล)
1.ตĞาแĀน่งนัÖวิđคราะĀ์นโยบายและแผน        จĞานวน 1 อัตรา
- งานบริĀารงานคลัง งบประมาณ 1,532,520 บาท(Öองคลัง)
1.ตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองคลัง   จĞานวน 1 อัตรา
2.ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานคลัง  จĞานวน 1 อัตรา
3.ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารพัÿดč                  จĞานวน 1 อัตรา
4.ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายได้         จĞานวน 1 อัตรา
5.ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารคลัง                            จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562
มาตรา 67(1) đงินđดČอน  
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 4/97



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 204,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งปลัดđทศบาล ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด ĀัวĀน้าฝśาย
อĞานวยÖาร จĞานวน 3 อัตรา ไม่đÖิน 12 đดČอน(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) งบ
ประมาณ 144,000 บาท
- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองคลัง ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงาน
คลัง จĞานวน 2 อัตรา(Öองคลัง) งบประมาณ 60,000 บาท
ไม่đÖิน 12 đดČอน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน  
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 5/97



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,508,240 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้พนัÖงานจ้าง พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน
ประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด ตั้งไว้ไม่đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
- งานบริĀารทั่วไป งบประมาณ 1,229,880 บาท(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
1.ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร                                  จĞานวน 3 อัตรา
2.ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานประชาÿัมพันธ์                       จĞานวน 1 อัตรา
3.พนัÖงานขับđครČ่องÖลขนาดđบา(รถบรรทčÖน้Ğา)      จĞานวน 1 อัตรา
4.พนัÖงานขับรถ                                                จĞานวน 1 อัตรา
5.พนัÖงานจ้างทั่วไป                                           จĞานวน 1 อัตรา
6.ยาม                                                               จĞานวน 1 อัตรา
7.นัÖÖารภารโรง                                                จĞานวน 1 อัตรา
- งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร งบประมาณ 259,680 บาท(ÿĞานัÖปลัด
đทศบาล)
1.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยนัÖวิđคราะĀ์นโยบายและแผน        จĞานวน 1 อัตรา
- งานบริĀารงานคลัง งบประมาณ 694,680 บาท(Öองคลัง)
1. ผĎ้ช่วยนัÖวิชาÖารคลัง                                      จĞานวน  1  อัตรา
2. ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้                        จĞานวน  1  อัตรา
3. ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี                   จĞานวน  1  อัตรา
4. ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานพัÿดč                                    จĞานวน  1  อัตรา
- งานÖิจÖารประปา งบประมาณ 324,000 บาท(Öองคลัง)
- đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามอัตราที่ÖĞาĀนด โดย
คĞานวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดČอน ได้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 3 คน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน   
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 6/97



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 138,720 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง
- งานบริĀารทั่วไป งบประมาณ 98,460 บาท(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
- งานบริĀารงานคลัง งบประมาณ 4,260 บาท(Öองคลัง)
- งานÖิจÖารประปา งบประมาณ 36,000 บาท(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้  
ระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของ
ข้าราชÖารและลĎÖจ้างประจĞาÿ่วนราชÖาร(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2555
-ตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานÖ.จ., Ö.ท.และÖ.อบต. ด่วนที่ÿčดที่ มท 0809.3/ว 1259
 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555 đรČ่องประÖาศÖ.จ., Ö.ท.และÖ.อบต. đรČ่องĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารใĀ้ข้าราชÖารĀรČอพนัÖÿ่วนท้องถิ่น ลĎÖจ้างและพนัÖงานจ้างของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว

đงินอČ่นๆ จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดČอนของปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,035,442 บาท
ค่าตอบแทน รวม 416,292 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 288,868 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- งานบริĀารทั่วไป งบประมาณ 148,473 บาท(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
- งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร งบประมาณ 19,290 บาท(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
- งานบริĀารงานคลัง งบประมาณ 107,605 บาท(Öองคลัง)
- งานÖิจÖารประปา งบประมาณ 13,500 บาท(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 7/97



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 44,024 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานđทศบาล 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชÖารท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 83,400 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖ่พนัÖงานđทศบาล 
- งานบริĀารทั่วไป งบประมาณ 68,400 บาท(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
ในระดับปริญญาตรี                                       จĞานวน 2 คน
และระดับประถมศึÖษาĀรČอđทียบđท่า                จĞานวน 1 คน
- งานบริĀารงานคลัง งบประมาณ 15,000 บาท(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร
พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 8/97



ค่าใช้สอย รวม 872,900 บาท
รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 464,900 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาทĞาđว็บไซต์ของđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ đช่น ค่า
đช่าพČ้นที่đว็บไซต์ ค่าจัดทĞาđอÖÿารรวมđล่ม ค่าจัดทĞาวารÿารและแผ่นพับ ค่าÿิ่ง
พิมพ์ประชาÿัมพันธ์Āน่วยงาน และแÿดงความจงรัÖภัÖดีต่อÿถาบันพระมĀา
Öษัตริย์ ค่าจ้างđĀมาบริÖารต่างๆ ใĀ้แÖ่นิติบčคคลĀรČอบčคคลภายนอÖที่รับ
ดĞาđนินÖารĀรČอจัดทĞาÿิ่งต่างๆใĀ้แÖ่đทศบาล ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14
พ.ศ.2562 มาตรา 67 (4) ค่าใช้ÿอย
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđข้ารับ ÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น จĞานวน 60,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายของผĎ้đข้ารับÖารอบรมÿĞาĀรับผĎ้บริĀารท้องถิ่นและđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น ซึ่งได้รับความđĀ็นชอบใĀ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม đช่น ค่าลง
ทะđบียน ค่าธรรมđนียม ĀรČอค่าใช้จ่ายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชČ่ออย่างอČ่นใĀ้ผĎ้
đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจ่ายได้ ฯลฯ
- đป็นไประđบียบดังนี้  
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น จĞานวน 40,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของผĎ้đข้ารับÖารอบรม
ÿĞาĀรับผĎ้บริĀารท้องถิ่นและđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น ซึ่งได้รับความđĀ็นชอบใĀ้đข้ารับ
ÖารฝึÖอบรม đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่ายานพาĀนะ และค่าใช้จ่ายอČ่นๆ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้  
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 9/97



ค่าใช้จ่ายในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 200,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđลČอÖตั้งของđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ ตามที่
คณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งÖĞาĀนด (Öรณีครบวาระยčบÿภา ÖรณีตĞาแĀน่ง
ว่าง และÖรณีคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งÿ่งใĀ้đลČอÖตั้งใĀม่) รวมทั้งค่าใช้จ่าย
ในÖารประชาÿัมพันธ์ Öารรณรงค์ ĀรČอÖารใĀ้ข้อมĎลข่าวÿารแÖ่ประชาชนใĀ้
ทราบถึงÿิทธิและĀน้าที่ และÖารมีÿ่วนร่วมทางÖาร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(4)ค่าใช้ÿอย
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 117 ลĞาดับที่ 16 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖาร 5 ÿ.  đทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 1,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร 5 ÿ. đทศบาลตĞาบลÿมđด็จ
đจริญ โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร, ค่าÖระดาษÿี, ค่า
ฟิวđจอร์บอร์ด, ค่าÖาวÿองĀน้า, ค่าÿติ๊ÖđÖอร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนปฏิบัติÖาร "ประđทศไทยไร้ขยะ" ตามแนวทาง "ประชา
รัฐ" ระยะ 1 ปี พ.ศ.2559-2560 ภายใต้แผนแม่บทÖารบริĀารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยของประđทศ พ.ศ.2559-2564 (đป็นโครงÖารต่อđนČ่องจาÖปี 2562)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 116 ลĞาดับที่ 14
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖาร Big Cleaning Day  đทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร Big Cleaning Day đทศบาล
ตĞาบลÿมđด็จđจริญ โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยถčงดĞา, ไม้Öวาด, ป้าย
โครงÖาร, Āน้าÖาÖอนามัย, ถčงมČอยาง, น้ĞาดČ่ม, อาĀารว่าง ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนปฏิบัติÖาร "ประđทศไทยไร้ขยะ" ตามแนวทาง "ประชา
รัฐ" ระยะ 1 ปี พ.ศ.2559-2560 ภายใต้แผนแม่บทÖารบริĀารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยของประđทศ พ.ศ.2559-2564 (đป็นโครงÖารต่อđนČ่องจาÖปี 2562)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 116 ลĞาดับที่ 13
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 10/97



โครงÖาร Ā้องน้Ğาท้องถิ่นÿะอาดและปลอดภัย จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาโครงÖาร"Ā้องน้Ğาท้องถิ่นÿะอาดและ
ปลอดภัย đพČ่อบĞารčงรัÖษาซ่อมแซมĀ้องน้ĞาในđขตđทศบาลตĞาบลÿมđด็จ
đจริญ และจัดซČ้อวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารทĞาความÿะอาด đช่น น้Ğายาล้างĀ้อง
น้Ğา, ÿบĎ่ล้างมČอ, แปรงขัดพČ้น ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
ตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นอĞาđภอĀนองปรČอ ด่วนที่
ÿčด ที่ Öจ 0023.17/814 ลงวันที่ 27 พฤศจิÖายน 2561 đรČ่อง แนวทางÖาร
ดĞาđนินโครงÖารของขวัญปีใĀม่ของÖระทรวงมĀาดไทยđพČ่อมอบใĀ้
ประชาชน (đป็นโครงÖารต่อđนČ่องจาÖปี 2562)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี(พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 118 ลĞาดับที่ 21
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารđทศบาลđคลČ่อนที่ จĞานวน 1,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารđทศบาลđคลČ่อนที่ โดยมีค่าใช้
จ่ายประÖอบด้วยป้ายโครงÖาร, น้ĞาดČ่ม, ค่าวัÿดčÖารจัดทĞาบอร์ด, ค่าน้Ğามัน
รถ และค่าจัดซČ้อวัÿดčในÖารบริÖารประชาชน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบ้าน
đมČองที่ดี พ.ศ.2546
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 114 ลĞาดับที่ 4
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 11/97



โครงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงาน จĞานวน 60,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาและทัศนศึÖษา
ดĎงาน โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่ายานพาĀนะ,ค่าจ้างđĀมาจัดทĞาป้าย,ค่า
อาĀารพร้อมđครČ่องดČ่ม,ค่าของที่ระลึÖ,ค่าวิทยาÖร ค่าใช้จ่ายอČ่นๆ ที่จĞาđป็นและ
đÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 114 ลĞาดับที่ 3
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารวัดÿร้างÿčข ฟŚŪนคČนวิถีชčมชน ด้วย 5 ÿ. ตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวัดÿร้างÿčข ฟŚŪนคČนวิถี
ชčมชน ด้วย 5 ÿ. ตĞาบลÿมđด็จđจริญ โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้าย
โครงÖาร, ค่าÖระดาษÿี, ค่าฟิวđจอร์บอร์ด, ค่าÖาวÿองĀน้า, ค่า
ÿติ๊ÖđÖอร์, น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา, ไม้Öวาด, ผงซัÖฟอÖ, แปรงขัดพČ้น, ฯลฯ
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
- พรบ.đทศบาล พ.ศ. 2496 แÖ้ไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 50 (3
)รัÖษาความÿะอาดของถนนĀรČอทางđดินและที่ÿาธารณะ รวมทั้งÖารÖĞาจัดมĎล
ฝอยและÿิ่งปฏิÖĎล
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 118 ลĞาดับที่ 24 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 12/97



โครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงานของผĎ้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพÖาร
ปฏิบัติงานของผĎ้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น 
-โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าจ้างทĞาป้าย,ค่าวิทยาÖร,ค่าอาĀารว่างและ
đครČ่องดČ่ม ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 116 ลĞาดับที่ 11
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรัÖษา ĀรČอซ่อมแซมทรัพย์ÿินของทางราชÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(4)ค่าใช้ÿอย
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 357,750 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดč đครČ่องđขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ÖระดาษอัดÿĞาđนา Öระดาษ
พิมพ์ดีด ĀมึÖโรđนียว ÖระดาษแฟÖซ์ Öระดาษคาร์บอน ค่าน้ĞาดČ่ม ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จาÖÖารซČ้อĀรČอจ้างพิมพ์ đครČ่องคิดđลข đครČ่องรีดถčง ค่าแบบพิมพ์ ตัĜวจĞานĞา ตัĜว
ไถ่ถอน Öระดาษ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčอčปÖรณ์ไฟฟ้าต่างๆ đช่น ถ่านไฟฉาย ปลั๊Öไฟ Āลอด
ไฟ ÿวิตซ์ไฟฟ้า ลĞาโพง ไมโครโฟน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 13/97



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčงานบ้านงานครัวต่างๆ đช่น แปลง ไม้Öวาด ถังขยะ ผงซัÖ
ฝอÖ แÖ้วน้Ğา น้Ğายาล้างจาน ÖระดาษชĞาระÿĞาĀรับĀ้องÿčขา น้Ğายาดับ
Öลิ่น ÖระติÖน้Ğาร้อน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčÖ่อÿร้าง จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÖ่อÿร้างต่างๆ đช่น Öรวด Āิน ดิน ทราย ÿี แปลง
ทาÿี ค้อน ตะปĎ ฯลฯ และจ่ายđป็นค่าวัÿดčต่างๆ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 51,750 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčค่ายานพาĀนะและขนÿ่งต่างๆ đช่น Āม้อแบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน อะไĀล่ รถยนต์และรถจัÖรยานยนต์ Āัวđทียน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀล่อลČ่น จĞานวน 200,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčđชČ้อđพลิง และĀล่อลČ่น đช่น น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันđครČ่อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 14/97



วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÖารđÖษตร đช่น ÿายยางรดน้Ğา,พันธč์พČช,พันธč์ไม้,อčปÖรณ์
ในÖารขยายพันธč์พČช Öระถางต้นไม้ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าแถบบันทึÖđÿียงĀรČอภาพ รĎปÿีĀรČอขาวดĞา ที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ผ้าที่ใช้đขียนป้าย พĎ่Öัน ÿี ค่าแบบพิมพ์โฆษณา ĀรČอประชา
ÿัมพันธ์ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčต่างๆที่ใช้งานđÖี่ยวÖับคอมพิวđตอร์ đช่น ĀมึÖพิมพ์
ÿĞาĀรับđครČ่องคอมพิวđตอร์ แผ่นĀรČอจานบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล แผ่น
วงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿ์ (Card Memory Chip) đมาÿ์ คีย์บอร์ด อčปÖรณ์ต่อพ่วง
ÿĞาĀรับđครČ่องคอมพิวđตอร์ และโปรแÖรมคอมพิวđตอร์ĀรČอซอฟต์แวร์ที่มีราคา
ต่อĀน่วยไม่đÖิน 20,000 บาท ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčอČ่น จĞานวน 2,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÿิ่งของต่างๆที่ไม่ÿามารถจัดđข้าประđภทวัÿดčÖลč่มใดๆได้ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 15/97



ค่าสาธารณูปโภค รวม 388,500 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 360,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในราชÖารÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลÿมđด็จ
đจริญ ฯลฯ 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าบริÖารโทรศัพท์ÿĞานัÖงานđทศบาลในÖารติดต่อ
ราชÖาร ตลอดทั้งค่าโทรศัพท์ทางไÖลในÖารติตต่อราชÖารระĀว่างจังĀวัด ใน
Öรณีงานđร่งด่วนĀรČอที่มีปัญĀาต้องปรึÖษาĀารČอในทางปฏิบัติ
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าÿ่งไปรษณีย์ ฯลฯ ในÖารติดต่อราชÖารของđทศบาลÖับĀน่วย
งานที่đÖี่ยวข้อง ค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์ ค่าแÿตมป์ 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 8,500 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđช่าคĎ่ÿายโทรศัพท์ÿĞาĀรับอินđตอร์đน็ตของđทศบาล
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบลงทุน รวม 84,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 84,100 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซČ้อđÖ้าอี้ประชčมđอนÖประÿงค์ จĞานวน 13,200 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđÖ้าอี้ประชčมอđนÖประÿงค์ จĞานวน 12 ตัว
โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้
- đป็นđÖ้าอี้นวม ขาđĀล็Ö ชčบโครđมียมที่นั่งพนัÖพิงĀč้มĀนังđทียม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 16/97



จัดซČ้อโต๊ะขาวขาพับđอนÖประÿงค์ใĀญ่ จĞานวน 18,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อโต๊ะขาวขาพับอđนÖประÿงค์ใĀญ่ จĞานวน 12 ตัว
โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้ 
đป็นโต๊ะพับอđนÖประÿงค์ขาđĀล็Öพับได้ พČ้นโต๊ะÿีขาว ขนาดÖว้างxยาวx
ÿĎง 150x60x75 đซนติđมตร 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ครčภัณฑ์Ö่อÿร้าง

จัดซČ้อบันไดอลĎมิđนียม 5 ขั้น จĞานวน 1,650 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อบันไดอลĎมิđนียม 5 ขั้น โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้
- โครงÿร้างผลิตจาÖวัÿดčคčณภาพดี มีความแข็งแรง และทนทานÿĎง
- ผิวของขั้นบันไดđป็นร่องลึÖ ช่วยในÖารยึดđÖาะในขณะใช้งาน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

จัดซČ้อรถđข็นปĎน ล้อđดี่ยว จĞานวน 1,250 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อรถđข็นปĎน ล้อđดี่ยว จĞานวน 1 คัน โดยมีคčณลัÖษณะดัง
นี้
- รถđข็นปĎนล้อđดี่ยว 
- โครงđĀล็ÖđนียวđÖรดA Āนา2มม.
ความจč 50 ลิตร 
- ÖระบะđĀล็Ö
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 17/97



ครčภัณฑ์อČ่น

จัดซČ้อđต็นท์ผ้าใบขนาดใĀญ่ จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđต็นท์ผ้าใบขนาดใĀญ่ จĞานวน 2 Āลัง โดยมีลัÖษณะดัง
นี้
- đป็นđต็นท์ผ้าใบขนาดใĀญ่ทรงโค้ง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ
.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอČ่น

โครงÖารÿĞารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖาร จĞานวน 25,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿĞารวจความพึงพอใจของผĎ้
บริÖาร โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าจ้างที่ปรึÖษา วิจัยประđมินผลÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมČองที่ดีประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2563
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารจัดÖารบ้าน
đมČองที่ดี พ.ศ.2546
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 117 ลĞาดับที่ 17
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 18/97



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 60,000 บาท

- đพČ่อตั้งจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนโครงÖารขอรับđงินอčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมใน
Öารช่วยđĀลČอประชาชนของอปท. ระดับอĞาđภอ(ÿถานที่Öลาง) 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร
ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 3185 ลง
วันที่ 9 ÿิงĀาคม 2562 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้
(8)đงินอčดĀนčน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 118 ข้อ 19
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)  

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 19/97



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,600 บาท
งบลงทุน รวม 2,600 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,600 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครČ่องพิมพ์đลđซอร์ ĀรČอ LED ขาวดĞา (18Āน้า/นาที) จĞานวน 2,600 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđครČ่องพิมพ์đลđซอร์ĀรČอ LED ขาวดĞา 
(18 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครČ่องโดยมีคčณลัÖษณะ ดังนี้
- มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 18 Āน้าต่อ
นาที (ppm)
- มีĀน่วยความจĞา (Memory) ขนาดไม่น้อยÖว่า 8 MB
- มีช่องđชČ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖว่า 
จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีถาดใÿ่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 150 แผ่น
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมđป็นฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งานบริหารงานคลัง รวม 306,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 270,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารต่างๆใĀ้แÖ่นิติบčคคลĀรČอบčคคลภายนอÖที่รับ
ดĞาđนินÖารĀรČอจัดทĞาÿิ่งใดๆใĀ้แÖ่đทศบาลĀรČอจ่ายđป็นค่าธรรมđนียม ค่าลง
ทะđบียนต่างๆ ในÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมÿัมมนา ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(4) ค่าใช้ÿอย
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 20/97



รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารđช่นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖและค่าใช้จ่ายอČ่นๆในÖารđดินทางไปราชÖารĀรČอไปอบรม
ÿัมมนาของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นและพนัÖงานจ้าง
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(4) ค่าใช้ÿอย
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

โครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿินโดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าจ้างพนัÖงานđดินÿĞารวจภาค
ÿนาม, วัÿดč, đครČ่องĀาพิÖัดด้วยÿัญญาณดาวđทียม, ค่าตอบแทนÖารทĞางาน
นอÖđวลาฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 115 ลĞาดับที่ 7
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองคลัง)

ค่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงĀรČอซ่อมแซมทรัพย์ÿินของทางราชÖารและÖารจัดĀา
โปรแÖรมคอมพิวđตอร์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(4) ค่าใช้ÿอย
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้(Öองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 21/97



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดč đครČ่องđขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ÖระดาษอัดÿĞาđนา Öระดาษ
พิมพ์ดีด ĀมึÖโรđนียว ÖระดาษแฟÖซ์ Öระดาษคาร์บอน ค่าน้ĞาดČ่ม ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จาÖÖารซČ้อĀรČอÖารจ้างพิมพ์ đครČ่องคิดđลข đครČ่องรีดถčง ค่าแบบพิมพ์ ตัĜว
จĞานĞา ตัĜวไถ่ถอน ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(5) ค่าวัÿดč
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าแถบบันทึÖđÿียงĀรČอภาพ รĎปÿีĀรČอขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ผ้าที่ใช้đขียนป้าย พĎ่Öัน 
ค่าแบบพิมพ์โฆษณาĀรČอประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(5) ค่าวัÿดč
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčต่างๆ ที่ใช้งานđÖี่ยวÖับคอมพิวđตอร์ đช่นĀมึÖพิมพ์ÿĞาĀรับ
đครČ่องคอมพิวđตอร์ แผ่นĀรČอจานบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล แผ่นวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿ์ (Card memory Chip) đมาÿ์ คีย์บอร์ด อčปÖรณ์ต่อพ่วงÿĞาĀรับ
đครČ่องคอมพิวđตอร์ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(5) ค่าวัÿดč
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าบริÖารโทรศัพท์ÿĞานัÖงานđทศบาล ภายในÖองคลัง ในÖาร
ติดต่อราชÖาร ตลอดทั้งค่าโทรศัพท์ทางไÖลในÖารติดต่อราชÖารระĀว่าง
จังĀวัด ในÖรณีงานđร่งด่วนĀรČอที่มีปัญĀาต้องปรึÖษาĀารČอในทางปฏิบัติ
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 22/97



ค่าบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าđช่าคĎ่ÿายโทรศัพท์ÿĞาĀรับอินđทอร์đน็ตของđทศบาล
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

งบลงทุน รวม 36,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซČ้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว 
โดยมีคčณลัÖษณะ ดังนี้
 1.มีพนัÖพิงโครงÿร้างđĀล็Öบčฟองน้ĞาĀč้มĀนังÿีดĞา
 2.มีที่đท้าแขน
 3.ลัÖษณะÖารĀมčนđÖ้าอี้ÿามารถĀมčนได้
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองคลัง) 

จัดซČ้อตĎ้đÖ็บđอÖÿารแบบ 2 บานđปิด จĞานวน 11,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อตĎ้đĀล็Ö 2 บาน ตามราคาท้องตลาด จĞานวน 2
 Āลัง Āลังละ 5,500 บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองคลัง) 

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 23/97



đครČ่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 22,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์ ÿĞาĀรับประมวลผล จĞานวน 1
 đครČ่อง đครČ่องละ 22,000 บาท โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 4 แÖนĀลัÖ (4 core) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
พČ้นฐานไม่น้อยÖว่า 2.8 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณี
ที่ต้องใช้ความÿามารถใน
ÖารประมวลผลÿĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞาแบบ Cache Memory รวม
ในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไม่น้อยÖว่า 8 MB
- มีĀน่วยประมวลผลđพČ่อแÿดงภาพ โดยมีคčณลัÖษณะอย่างใดอย่างĀนึ่ง ĀรČอ
ดีÖว่า ดังนี้
1) đป็นแผงวงจรđพČ่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วยความจĞา ขนาด
ไม่น้อยÖว่า 2 GB ĀรČอ
2) มีĀน่วยประมวลผลđพČ่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วยประมวลผล
Öลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้Āน่วยความจĞาĀลัÖใน
Öารแÿดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า 2 GB ĀรČอ
3) มีĀน่วยประมวลผลđพČ่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้Āน่วยความ
จĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพ ขนาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรČอดีÖว่า มีขนาดไม่น้อย
Öว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรČอ ดีÖว่า ขนาดความจčไม่น้อยÖว่า 1 TB 
ĀรČอชนิด Solid State Drive ขนาดความจčไม่น้อยÖว่า 120 GB จĞานวน 1
 Āน่วย
- มีDVD-RW ĀรČอดีÖว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชČ่อมต่อระบบđครČอข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรČอดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชČ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖว่า ไม่น้อยÖว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และđมาÿ์
- มีจอแÿดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 24/97



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,105,423 บาท

งบบุคลากร รวม 977,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 977,280 บาท
đงินđดČอนพนัÖงาน จĞานวน 679,860 บาท

- đพČ่อจ่ายđงินđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด จĞานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความÿงบภายใน งบประมาณ 381,960
 บาท
1.ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśายปÖครอง จĞานวน 1 อัตรา
- งานป้องÖันภัยฝśายพลđรČอนและระงับอัคคีภัย งบประมาณ 297,900 บาท
1.ตĞาแĀน่งđจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśายปÖครอง จĞานวน 1 อัตรา ไม่
đÖิน 12 đดČอน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 25/97



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 259,560 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้พนัÖงานจ้าง พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน
ประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด จĞานวน 2 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
1.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานป้องÖันฯ   จĞานวน 1 อัตรา
2.ตĞาแĀน่งพนัÖงานจ้างทั่วไป            จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 19,860 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้  
ระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของ
ข้าราชÖารและลĎÖจ้างประจĞาÿ่วนราชÖาร(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2555
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 26/97



งบดĞาเนินงาน รวม 128,143 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,143 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 42,743 บาท

- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความÿงบภายใน งบประมาณ 15,915
 บาท
- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- งานป้องÖันภัยฝśายพลđรČอนและระงับอัคคีภัย งบประมาณ 23,228 บาท
- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- đพČ่อตั้งจ่ายđป็นđงินđพิ่มพิđศษ พ.ÿ.ร. đดČอนละ 300 บาท 
ของđจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
3) ระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรีว่าด้วยบĞาđĀน็จความชอบ ค่าทดแทนและÖาร
ช่วยđĀลČอđจ้าĀน้าที่ และประชาชนผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่ราชÖาร ĀรČอช่วยđĀลČอ
ราชÖารในÖารป้องÖันอธิปไตยและรัÖษาความÿงบđรียบร้อยของประđทศ พ.ศ
.2521 
4) ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และÖ.อบต. ที่ มท 0809.3/ว .91 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2550 đรČ่อง ÖารใĀ้พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นได้รับđงินพิđศษÿĞาĀรับÖาร
ÿĎ้รบ(พ.ÿ.ร.)đป็นđงินđพิ่มที่จ่ายควบÖับđงินของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 27/97



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 35,400 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานđทศบาล 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชÖาร
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารตรวจร่วมÖับผĎ้นĞาชčมชน จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารตรวจร่วมÖับผĎ้นĞาชčมชน 
- โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย, ค่าđบี้ยđลี้ยงđจ้าĀน้าที่, ค่าน้Ğามัน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
พรบ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่ีแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
 มาตรา 50 ข้อ (1) รัÖษาความÿงบđรียบร้อยของประชาชน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 121 ลĞาดับที่ 13
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 28/97



โครงÖารÿ่งđÿริมประชาธิปไตย จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารÿ่งđÿริมประชาธิปไตย
-โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย , ค่าđบี้ยđลี้ยงđจ้าĀน้าที่ , ค่าอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  Āมวด 2 ÖารÖĞาĀนดอĞานาจและĀน้าที่ใน
ÖารจัดระบบÖารบริÖารÿาธารณะ มาตรา 16 ใĀ้đทศบาล đมČองพัทยา และ
องค์ÖารบริĀารÿ่วนตĞาบล มีอĞานาจและĀน้าที่ในÖารจัดระบบบริÖาร
ÿาธารณะđพČ่อประโยชน์ของประชาชาชน ในท้องถิ่นของตนđองดังนี้ 
(15) Öารÿ่งđÿริมประชาธิปไตย ความđÿมอภาค และÿิทธิđÿรีภาพของ
ประชาชน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 115 ลĞาดับที่ 9
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 29/97



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 206,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 204,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 204,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารจัดÖารอบรมและทบทวน อปพร.ของตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดÖารอบรมและทบทวน อปพร. ของตĞาบล
ÿมđด็จđจริญ  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย 
ค่าวิทยาÖร, ค่าอาĀารและđครČ่องดČ่ม,ค่าชčด, ค่าแÖ็ÿĀčงต้ม,ค่าđติมน้Ğายาđคมีดับ
đพลิง,ค่าน้Ğามันđบนซิน,ค่าน้Ğามันดีđซล,ค่าđครČ่องđขียน ,ค่าป้ายโครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องÖันภัยฝśายพลđรČอน พ.ศ. 2522
4) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀน่วยอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝśาย
พลđรČอน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝśาย
พลđรČอน  พ.ศ. 2553  
7)  ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖที่  มท 0808.2/ว 3795  ลงวันที่ 17
 พฤศจิÖายน 2552 đรČ่อง Öารตั้งงบประมาณและÖารđบิÖจ่ายค่าตอบแทนและ
ค่าวัÿดčđครČ่องแต่งÖายของอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรČอน
(อปพร.)  
8) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 120 ลĞาดับที่ 6
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 30/97



โครงÖารจัดซČ้อและซ่อมแซมวัÿดčอčปÖรณ์đÖี่ยวÖับงานป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดซČ้อและซ่อมแซมวัÿดčอčปÖรณ์đÖี่ยวÖับงาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าชčดĀมีÖันไฟ , Öรวย , ป้ายÿามđĀลี่ยมĀยčดตรวจ, đÿČ้อÿะท้อนแÿง , ÿายดับ
đพลิง , ถังดับđพลิง , Āัวฉีดน้Ğาดับđพลิงแบบด้ามปŚน, ÖระบอÖไฟ
đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 122 ลĞาดับที่ 16
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

โครงÖารจัดอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันไฟปśา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันไฟปśา        
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย,ค่าชčดปฐม
พยาบาล,ค่าไม้ครอบไฟ,ค่าถังฉีดน้Ğา,ค่าไม้Öวาดทางมะพร้าว,ขวาน,đลČ่อย,มีด
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว2360 ลง
วันที่ 2 พฤศจิÖายน 2558 đรČ่องÖารđตรียมความพร้อมđพČ่อจัดÖารปัญĀาไฟปśา
และĀมอÖควัน ประจĞาปี 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 126 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 31/97



โครงÖารชčมชนร่วมใจÿร้างความปลอดภัยบนท้องถนน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารชčมชนร่วมใจÿร้างความปลอดภัยบนท้อง
ถนน
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม , ค่าวิทยาÖร  ,ค่าป้าย, ค่าวัÿดčđครČ่องđขียน
ค่าÿี , ค่าถčงดĞา,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์,ค่าน้ĞามันđชČ้อđพลิงและĀล่อลČ่น,อčปÖรณ์đบ็ด
đตล็ด ฯลฯ
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว 3378
 ลงวันที่ 22 ตčลาคม 2561 đรČ่อง ซัÖซ้อมแนวทาง "จัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖารความ
ปลอดภัยทางถนนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น"
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 121 ลĞาดับที่ 12 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารทĞาแนวÖันไฟปśา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารทĞาแนวÖันไฟปśา    
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀารđครČ่องดČ่ม, ค่าป้าย, ค่าไม้Öวาดทางมะพร้าว, คราด
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว2360 ลง
วันที่  2 พฤศจิÖายน 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 126 ลĞาดับที่ 2    
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 32/97



โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาไฟปśา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาไฟปśา          
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด  ที่ มท 0810.5/ว608
 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561
2) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว2360
 ลงวันที่ 2 พฤศจิÖายน 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 119 ลĞาดับที่ 3
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาวาตภัยและดินถล่ม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารป้องÖันและแÖ้ปัญĀาวาตภัยและดินถล่ม
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย , ค่าถčงยังชีพ , ค่ามีด , ค่าจอบ , วัÿดčÖ่อÿร้าง
đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
2) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว1064
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560
3) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว1520
 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 119 ลĞาดับที่ 2     
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 33/97



โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาอčทÖภัยและภัยแล้ง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารป้องÖันและแÖ้ปัญĀาอčทÖภัยและภัยแล้ง  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย , ถčงยังชีพ , วัÿดčÖ่อÿร้าง
đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
2) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว1077
 ลงวันที่ 17 đมษายน 2561
3) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว1520
 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 119 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารป้องÖันและบรรđทาปัญĀาภัยĀนาว จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารป้องÖันและบรรđทาปัญĀาภัยĀนาว
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าผ้าĀ่มÖันĀนาว , ค่าป้าย
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.2/ว76  ลง
วันที่ 13 มÖราคม 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 120 ลĞาดับที่ 4
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 34/97



โครงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนช่วงđทศÖาลปีใĀม่ จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčในช่วงđทศÖาลปี
ใĀม่  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าđบี้ยđลี้ยงพนัÖงานđจ้าĀน้าที่ , ค่าป้ายโครงÖาร , ค่าđช่าไฟÿ่องÿว่าง , ค่าđช่า
đต็นท์
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0804.5/ว 1634
 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
2) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว 661
 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
3) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0801.4/ว 668
 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 121 ลĞาดับที่ 10     
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนช่วงđทศÖาลÿงÖรานต์ จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčในช่วงđทศÖาล
ÿงÖรานต์  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าđบี้ยđลี้ยงพนัÖงานđจ้าĀน้าที่ , ค่าป้ายโครงÖาร , ค่าđช่าไฟÿ่องÿว่าง , ค่าđช่า
đต็นท์
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0804.5/ว1634
 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
2) ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว661 ลง
วันที่ 9 มีนาคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 121 ลĞาดับที่ 11
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 35/97



โครงÖารรณรงค์ÖารÿวมĀมวÖนิรภัย จĞานวน 2,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารรณรงค์ÖารÿวมĀมวÖÖันนิรภัย    
-โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย , ค่าđบี้ยđลี้ยงđจ้าĀน้าที่ , ค่าอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
พรบ.đทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
 มาตรา 50 ข้อ (1) รัÖษาความÿงบđรียบร้อยของประชาชน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 120 ลĞาดับที่ 7
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

โครงÖารอบรมใช้อčปÖรณ์ÖĎ้ชีพ จĞานวน 2,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมÖารใช้อčปÖรณ์ÖĎ้ชีพ
- โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย, ค่าđบี้ยđลี้ยงđจ้าĀน้าที่, ค่าอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
พรบ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
 มาตรา 50 ข้อ (1) รัÖษาความÿงบđรียบร้อยของประชาชน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 120 ลĞาดับที่ 5
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 36/97



งบลงทุน รวม 2,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,600 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครČ่องพิมพ์đลđซอร์ĀรČอ LED ขาวดĞา (18Āน้า/นาที) จĞานวน 2,600 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđครČ่องพิมพ์đลđซอร์ĀรČอ LED ขาวดĞา (18
 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครČ่องโดยมีคčณลัÖษณะ ดังนี้
- มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 18 Āน้าต่อ
นาที (ppm)
- มีĀน่วยความจĞา (Memory) ขนาดไม่น้อยÖว่า 8 MB
- มีช่องđชČ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีถาดใÿ่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 150 แผ่น
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แและที่ีแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 37/97



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,854,566 บาท

งบบุคลากร รวม 2,715,184 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,715,184 บาท
đงินđดČอนพนัÖงาน จĞานวน 1,829,764 บาท

- đพČ่อจ่ายđงินđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด ตั้งไว้ไม่đÖิน 12 đดČอน ดัง
นี้
- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา งบประมาณ 291,100 บาท
ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ 191,100 บาท ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน 100,000 บาท
1.ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารศึÖษา                 จĞานวน 1 อัตรา
- งานระดับÖ่อนวัยđรียนและประถมศึÖษา งบประมาณ 1,538,664 บาท
ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ 1,238,764 บาท ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน 299,900 บาท
1.ตĞาแĀน่งครĎ ค.ศ.2    จĞานวน 3 อัตรา
2.ตĞาแĀน่งครĎ ค.ศ.1           จĞานวน 2 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมและที่ีแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
4) ĀนังÿČอ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่ÿčด ที่ มท.0809.4/ว
 2347 ลงวันที่ 14 มิถčนายน 2562 đรČ่องแนวทางปฏิบัติบัติในÖารđลČ่อนขั้นđงิน
đดČอน ข้าราชÖารĀรČอพนัÖงานครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา องค์ÖารบริĀาร
ÿ่วนจังĀวัด/đทศบาล/องค์ÖารบริĀารÿ่วนตĞาบล ÿĞาĀรับตĞาแĀน่งในระบบ
วิทยฐานะ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 38/97



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 126,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะ đป็นรายđดČอนของบčคลาÖรบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา ในระดับครĎ ค.ศ. 2 จĞานวน 3 อัตรา
ตามพระราชบัญญัติและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติ đงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงินประจĞาตĞาแĀน่งข้าราชÖาร
ครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558
2.ĀนังÿČอ ÿĞานัÖงาน Ö.ค.ศ. ด่วนที่ÿčด ที่ ศธ 0206.7/ว 8 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม 2558 đรČ่อง พระราชบัญญัติ đงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงิน
ประจĞาตĞาแĀน่งข้าราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2558
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 698,280 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้พนัÖงานจ้าง พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน
ประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด ตั้งไว้ไม่đÖิน 12 đดČอน 
ดังนี้
- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา งบประมาณ 108,000 บาท
1.พนัÖงานจ้างทั่วไป               จĞานวน 1 อัตรา
- งานระดับÖ่อนวัยđรียนและประถมศึÖษา งบประมาณ 590,280 บาท
1.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยครĎผĎ้ดĎแลđด็Ö                        จĞานวน 1 อัตรา
2.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยผĎ้ดĎแลđด็Ö                            จĞานวน 1 อัตรา
3.ตĞาแĀน่งพนัÖงานจ้างทั่วไป (ผĎ้ดĎแลđด็Ö)       จĞานวน 3 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่ีแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 39/97



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 61,140 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างทั่วไป
- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา งบประมาณ 12,000 บาท
- งานระดับÖ่อนวัยđรียนและประถมศึÖษา งบประมาณ 49,140 บาท
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ของข้าราชÖารและลĎÖจ้างประจĞาÿ่วนราชÖาร(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2555
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 139,382 บาท
ค่าตอบแทน รวม 104,382 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 104,382 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา งบประมาณ 19,305 บาท
- งานระดับÖ่อนวัยđรียนและประถมศึÖษา งบประมาณ 85,077 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่ีแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 35,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในราชÖารศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö ทั้ง 3 ศĎนย์ ศĎนย์đด็Ö
đล็Öบ้านĀนองผัÖแว่น ศĎนย์đด็Öđล็Öบ้านđขาĀินตั้ง และศĎนย์đด็Öđล็Öบ้านบารมี
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 40/97



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,272,801 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 3,982,801 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,169,400 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด
đทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ

จĞานวน 754,600 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčน
อาĀารÖลางวันศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ โดยมี
ค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยอาĀารÖลางวันนัÖđรียนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 3
 ศĎนย์ รวมđด็Öทั้งÿิ้น 154 คน คนละ 20 บาท จĞานวน 245 วัน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และÖารจ่ายđงินของÿถานศึÖษา
ÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 93 ลĞาดับที่ 8
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

โครงÖารจัดซČ้อÿČ่อÖารđรียนÖารÿอนของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 261,800 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดซČ้อÿČ่อÖารđรียนÖารÿอนของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าÿČ่อ จัดซČ้อÖารđรียนÖาร
ÿอน วัÿดčÿĞานัÖงาน วัÿดčÖารศึÖษาและđครČ่องđล่นพัฒนาÖารđด็ÖของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖจĞานวน 154 คน คนละ 1,700 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และÖารจ่ายđงินของÿถานศึÖษา
ÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 93 ลĞาดับที่ 9
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 41/97



โครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ จĞานวน 40,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ โดยมีค่าใช้
จ่ายประÖอบด้วยค่าจ้างđĀมาทĞาป้าย,ค่าจ้างđĀมาÖางđต็นท์,ค่าจัดซČ้อวัÿดč
อčปÖรณ์,ค่าจัดซČ้อของขวัญ/ของรางวัลในÖารจัดÖิจÖรรม
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 93 ลĞาดับที่ 5
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารÿนับÿนčนÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 113,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารโครงÖารÿนับÿนčนÖารจัดÖารศึÖษา
ÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öโดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยđด็Öปฐมวัย (3-5ปี) ใน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 3 ศĎนย์ รวมจĞานวนđด็Öทั้งÿิ้น 100 คน đป็นค่าใช้
จ่ายดังนี้
1. ค่าĀนังÿČอđรียน (อัตราคนละ 200 บาท)
2. ค่าอčปÖรณ์Öารđรียน (อัตราคนละ 200 บาท)
3. ค่าđครČ่องแบบนัÖđรียน (อัตราคนละ 300 บาท)
4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน (อัตราคนละ 430 บาท)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และÖารจ่ายđงินของÿถานศึÖษา
ÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 11
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 42/97



ค่าวัสดุ รวม 2,813,401 บาท
วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčงานบ้านงานครัวต่างๆ đช่น แปรง ไม้Öวาด ถังขยะ ผงซัÖ
ฟอÖ แÖ้วน้Ğา น้Ğายาล้างจาน ÖระดาษชĞาระÿĞาĀรับĀ้องÿčขา น้Ğายาดับ
Öลิ่น ÖระติÖน้Ğาร้อน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(5) ค่าวัÿดč
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 2,803,401 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอาĀารđÿริม(นม) ศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖจĞานวน 3 ศĎนย์ และโรงđรียนในÿังÖัด ÿพฐ. จĞานวน 4 โรงđรียน รวม
จĞานวนđด็Öทั้งÿิ้น 1,463 คน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอčดĀนčนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 12
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบลงทุน รวม 54,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 54,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซČ้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 9,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 3 ตัว โดยมีคčณลัÖษณะ 
ดังนี้ 
1.มีพนัÖพิงโครงÿร้างบčบฟองน้Ğา Āč้มĀนังÿีดĞา
2.มีที่đท้าแขน
3.ลัÖษณะÖารĀมčนของđÖ้าอี้ ÿามารถĀมčนได้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 43/97



จัดซČ้อตĎ้đÖ็บđอÖÿารÖระจÖบานđลČ่อน จĞานวน 24,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อตĎ้đĀล็ÖบานđลČ่อนÖระจÖ 2 ชั้น จĞานวน 6 ตัว 
โดยมีคčณลัÖษณะ ดังนี้
1.ตĎ้đอÖÿารđĀล็ÖบานđลČ่อนÖระจÖ จัดđÖ็บ 2 ชั้น
2.บานđลČ่อนÖระจÖ 2 ประตĎ มČอจับอลĎมิđนียม แบบฝังพร้อมÖčญแจล็อค
3.ÿĞาĀรับจัดđÖ็บแฟ้มđอÖÿาร ÿมčด ĀนังÿČอ และของใช้ต่างๆ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้
(6) ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

จัดซČ้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 จĞานวน 21,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อโต๊ะทĞางานระดับ 3-6 จĞานวน 3 ตัว โดยมีคčณลัÖษณะ
ดังนี้
đป็นโต๊ะทĞางานระดับ 3-6 ขนาดÖว้าง 80 đซนติđมตร ยาว 150
 đซนติđมตร ÿĎง 75 đซนติđมตร มี 1 ลิ้นชัÖ 1ตĎ้đÖ็บđอÖÿารด้านขวา และ 1 ตĎ้
đÖ็บđอÖÿารด้านซ้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้
(6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 44/97



งบเงินอุดหนุน รวม 5,236,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,236,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันโรงđรียนในÿังÖัด ÿพฐ. จĞานวน 5,236,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀาร
ÖลางวันโรงđรียนในÿังÖัด ÿพฐ. จĞานวน 4 โรงđรียนรวมจĞานวนđด็Öทั้ง
ÿิ้น 1,309 คน คนละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50
(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอčดĀนčนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 13
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 134,500 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้พนัÖงานจ้าง พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน
ประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด จĞานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
ตĞาแĀน่งพนัÖงานจ้างทั่วไป        จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67
(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 45/97



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่วไป
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 14,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,500 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 14,500 บาท

- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿčข งบประมาณ 4,500 บาท
- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67 
(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
- งานบริÖารÿาธารณÿčขและงานÿาธารณÿčขอČ่น งบประมาณ 10,000 บาท
- đพČ่อตั้งจ่ายđป็นค่าตอบแทนอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น
đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย đรČ่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาÿา
ÿมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นและÖารđบิÖค่าใช้จ่าย พ
.ศ.2562 ข้อ 5 วรรค 2
 2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0819.2/ว 3811 ลงวันที่ 25
 มิถčนายน 2562 đรČ่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาÿาÿมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นและÖารđบิÖค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 46/97



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 237,104 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 97,104 บาท

ค่าใช้สอย รวม 97,104 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาโรคđอดÿ์ จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาโรคđอดÿ์
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 7
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารป้องÖันและควบคčมโรคมČอđท้าปาÖ จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและควบคčมโรคมČอđท้าปาÖ
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 88 ลĞาดับที่ 3
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารป้องÖันและควบคčมโรควัณโรค จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและควบคčมโรควัณโรค
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 5
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:08 Āน้า : 47/97



โครงÖารป้องÖันและควบคčมโรคĀัด จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและควบคčมโรคĀัด 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 88 ลĞาดับที่ 4
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารđฝ้าระวังและป้องÖันโรคไข้đลČอดออÖ จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและควบคčมโรคไข้đลČอดออÖ
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 88 ลĞาดับที่ 1
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารđฝ้าระวังและป้องÖันโรคตาแดง จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังและป้องÖันโรคตาแดง
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 6
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 48/97



โครงÖารลดโรค ลดđÿี่ยง ĀลีÖđลี่ยงโรคไข้ĀวัดใĀญ่ จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารลดโรค ลดđÿี่ยง ĀลีÖđลี่ยงโรคไข้Āวัด
ใĀญ่
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร/ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาใน
đขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 8
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัคร
ราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 63,420 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรค
พิษÿčนัขบ้าตาม  พระปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี โดยมีค่าใช่จ่ายประÖอบด้วย ค่าจัดซČ้อวัคซีนและอčปÖรณ์ในÖาร
ฉีด đพČ่อป้องÖันและควบคčมโรคพิษÿčนัขบ้าตัวละ 30 บาท ÿčนัขและ
แมว จĞานวน 2,114 ตัว đป็นđงิน 63,420 บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 
ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาในđขตđทศบาลดังต่อไป
นี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 90 ลĞาดับที่ 12
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 49/97



โครงÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตว์ และขึ้นทะđบียนÿัตว์ตามโครงÖารÿัตว์ ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จ
พระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 12,684 บาท

-đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตว์และขึ้น
ทะđบียนÿัตว์ตามโครงÖารÿัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยมีค่า
ใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตว์และขึ้นทะđบียนÿัตว์ÿčนัขและ
แมวจĞานวน 2,114 ตัว ตัวละ 6 บาท đป็นđงิน 12,684 บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 
ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้องทĞาในđขตđทศบาลดังต่อไป
นี้ (4) ป้องÖันและระงับโรคติดต่อ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 90 ลĞาดับที่ 13
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอÖชน

โครงÖารอčดĀนčนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข

จĞานวน 140,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอčดĀนčนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขโดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบ
ด้วยค่าอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎ่ จĞานวน 7 ĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่บ้านละ 20,000
 บาท đป็นđงิน 140,000 บาท
-đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท0810.5/ว
 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 90 ลĞาดับที่ 11
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 50/97



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 410,375 บาท

งบบุคลากร รวม 376,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 376,680 บาท
đงินđดČอนพนัÖงาน จĞานวน 199,200 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน
ประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท. ÖĞาĀนด จĞานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
ตĞาแĀน่งนัÖพัฒนาชčมชน                           จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 177,480 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าจ้างใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
1.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานพัฒนาชčมชน    จĞานวน 1 อัตรา
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 51/97



งบดĞาเนินงาน รวม 33,695 บาท
ค่าตอบแทน รวม 33,695 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 15,695 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿังคมÿงđคราะĀ์ งบประมาณ 7,395 บาท
- งานÿวัÿดิÖารÿังคมและÿังคมÿงđคราะĀ์ งบประมาณ 8,300 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67 (3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 18,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđล่าđรียนบčตรของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น
1.ระดับอนčบาลĀรČอđทียบđท่า         จĞานวน 1 คน
2.ระดับประถมศึÖษาĀรČอđทียบđท่า จĞานวน 1 คน
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 52/97



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารซ่อมแซมบ้านผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ปśวยđอดÿ์ และผĎ้ด้อยโอÖาÿทางÿังคม จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารซ่อมแซมบ้านผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ปśวยđอดÿ์ และผĎ้
ด้วยโอÖาÿทางÿังคม
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย, ค่าวัÿดčÖ่อÿร้าง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว 2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.7/ ว6768 ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ ว24
 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 108 ลĞาดับที่ 9
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 53/97



โครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตคนพิÖาร คนด้อยโอÖาÿตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตคนพิÖาร คนด้อยโอÖาÿตĞาบล
ÿมđด็จđจริญ    
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว6768    ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวัน
ที่ 4 มÖราคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 107 ลĞาดับที่ 7
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายčตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายčตĞาบลÿมđด็จđจริญ  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว6768    ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวัน
ที่ 4 มÖราคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 107 ลĞาดับที่ 6
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 54/97



โครงÖารđยี่ยมบ้านผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ปśวยđอดÿ์ และผĎ้ด้อยโอÖาÿทางÿังคม จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารđยี่ยมบ้านผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ปśวยđอดÿ์ และผĎ้ด้อย
โอÖาÿทางÿังคม  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย, ค่าตอบแทนพนัÖงานđจ้าĀน้าที่,ค่าวัÿดčđยี่ยมบ้าน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว6768    ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวัน
ที่ 4 มÖราคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 106 ลĞาดับที่ 2
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารศĎนย์พัฒนาครอบครัวในชčมชนตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđป็นค่าจัดทĞาโครงÖารศĎนย์พัฒนาครอบครัวในชčมชน
ตĞาบลÿมđด็จđจริญ โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าอาĀาร, ค่าอาĀารว่างและ
đครČ่องดČ่ม, ค่าวิทยาÖร, ค่าป้าย, ค่าวัÿดčอบรม
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว6768 ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวัน
ที่ 4 มÖราคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 110 ลĞาดับที่ 8
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 55/97



โครงÖารÿงđคราะĀ์คนไร้ที่พึ่งตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารÿงđคราะĀ์คนไร้ที่พึ่งตĞาบลÿมđด็จđจริญ 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าป้าย , ถčงยังชีพ 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว6768    ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวัน
ที่ 4 มÖราคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 107 ลĞาดับที่ 8
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารÿ่งđÿริมอาชีพผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ปśวยđอดÿ์ และผĎ้ด้อยโอÖาÿทางÿังคม จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารÿ่งđÿริมอาชีพผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ปśวยđอดÿ์ และผĎ้ด้อย
โอÖาÿทางÿังคม  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย ,ค่าวัÿดčÖารอบรม
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว2145 ลง
วันที่ 11 ตčลาคม 2560
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว6768 ลงวันที่ 29
 พฤศจิÖายน 2560
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0810.6/ว24 ลงวัน
ที่ 4 มÖราคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 108 ลĞาดับที่ 10
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 56/97



งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đป็นÿาธารณประโยชน์

โครงÖารดĞาđนินงานตามภารÖิจของđĀล่าÖาชาดจังĀวัดÖาญจนบčรี จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนđĀล่าÖาชาดจังĀวัดÖาญจนบčรี ดĞาđนินโครงÖารดĞาđนิน
งานตามภารÖิจของđĀล่าÖาชาดจังĀวัดÖาญจนบčรี
ตามĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24
  มิถčนายน 2559
2.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด มท 0808.2/5426 ลงวันที่ 24
 Öันยายน 2561 đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบประมาณและđบิÖจ่าย
đงินอčดĀนčนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđพČ่อÿนับÿนčนภารÖิจของđĀล่า
ÖาชาดจังĀวัด
-đป็นไปแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี(พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 107 ลĞาดับที่ 4
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,736,625 บาท

งบบุคลากร รวม 746,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 746,280 บาท
đงินđดČอนพนัÖงาน จĞานวน 305,640 บาท

- đพČ่อจ่ายđงินđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท. ÖĞาĀนด จĞานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
ตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองช่าง       จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 57/97



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองช่าง จĞานวน 1 อัตรา ไม่
đÖิน 12 đดČอน
ตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองช่าง       จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 350,640 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้พนัÖงานจ้าง พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน
ประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท.ÖĞาĀนด จĞานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
1.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร                       จĞานวน  1  อัตรา
2.ตĞาแĀน่งพนัÖงานจ้างทั่วไป                                จĞานวน  2  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง(Öองช่าง) 
1.ตĞาแĀน่งผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร                       จĞานวน  1  อัตรา
2.ตĞาแĀน่งพนัÖงานจ้างทั่วไป                                จĞานวน  2  อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ของข้าราชÖารและลĎÖจ้างประจĞาÿ่วนราชÖาร(ฉบับที่ 5)พ.ศ.2555 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 58/97



งบดĞาเนินงาน รวม 552,745 บาท
ค่าตอบแทน รวม 27,345 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 27,345 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 466,400 บาท
รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 446,400 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารต่างๆ ใĀ้แÖ่นิติบčคคล 
ĀรČอบčคคลภายนอÖที่รับดĞาđนินÖารĀรČอจัดทĞาÿิ่งใดๆ ใĀ้แÖ่đทศบาล ĀรČอจ่าย
đป็นค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียนต่างๆ ในÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมÿัมมนา ฯลฯ
 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง) 

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองÿĞาĀรับÖารจัดประชčมต่างๆ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 59/97



รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖและค่าใช้จ่ายอČ่นๆ 
ในÖารđดินทางไปราชÖารĀรČอไปอบรมÿัมมนาของคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
đทศบาลฯ ข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นและพนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

ค่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรัÖษาĀรČอซ่อมแซมทรัพย์ÿินของทางราชÖาร (วงđงินไม่
đÖิน 5,000.- บาท)  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÿĞานัÖงานต่างๆ đช่น Öระดาษ ĀมึÖ คลิป ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว แฟ้ม ตรายาง ซอง ธงชาติ วารÿาร น้ĞาดČ่ม ĀนังÿČอพิมพ์ đครČ่อง
đย็บÖระดาษ đÿČ่อน้Ğามัน đครČ่องคĞานวณđลข ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วัÿดčÖ่อÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÖ่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ น้Ğามันทาไม้ ÿี แปรงทาÿี ปĎน
ซีđมนต์ ปĎนขาว ทราย ÖระđบČ้อง ตะปĎ đĀล็Öđÿ้น ท่อน้Ğา และอčปÖรณ์ประปาฯ
ลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 60/97



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรČอจานบันทึÖข้อมĎล  ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์ คีย์บอร์ด đมนบอร์ด đมมโมรี่ชิป
(đช่นRAM) đมาÿ์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 24,000 บาท
ค่าบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 24,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđช่าคĎ่ÿายโทรศัพท์ÿĞาĀรับอินđตอร์đน็ต  
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง) 

งบลงทุน รวม 437,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 387,600 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซČ้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้
1.มีพนัÖพิงโครงÿร้างđĀล็Öบčฟองน้ĞาĀč้มĀนังÿีดĞา
2.มีที่đท้าแขน
3.ลัÖษณะÖารĀมčนđÖ้าอี้ ÿามารถĀมčนได้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

จัดซČ้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 จĞานวน 7,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อโต๊ะทĞางานระดับ 3-6 จĞานวน 1 ตัว โดยมีคčณลัÖษณะ
ดังนี้
đป็นโต๊ะทĞางานระดับ 3-6 ขนาดÖว้าง 80 đซนติđมตร ยาว 150
 đซนติđมตร ÿĎง 75 đซนติđมตร มี 1 ลิ้นชัÖ 1ตĎ้đÖ็บđอÖÿารด้านขวา และ 1 ตĎ้
đÖ็บđอÖÿารด้านซ้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (6) ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 61/97



ครčภัณฑ์ÿĞารวจ

จัดซČ้อÖล้องประมวลผล (Total Station) จĞานวน 350,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อÖล้องประมวลผลรวม (Total Station) จĞานวน 1
 đครČ่อง คčณลัÖษณะพČ้นฐาน ราคาตามท้องตลาด 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครČ่องพิมพ์đลđซอร์ ĀรČอ LED ขาวดĞา (18Āน้า/นาที) จĞานวน 2,600 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđครČ่องพิมพ์đลđซอร์ĀรČอ LED ขาวดĞา (18
 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครČ่องโดยมีคčณลัÖษณะ ดังนี้
- มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 18 Āน้าต่อ
นาที (ppm)
- มีĀน่วยความจĞา (Memory) ขนาดไม่น้อยÖว่า 8 MB
- มีช่องđชČ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีถาดใÿ่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 150 แผ่น
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แและที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

đครČ่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าđครČ่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 2 đครČ่อง 
มีคčณลัÖษณะ ดังต่อไปนี้
- มีÖĞาลังไฟฟ้าด้านนอÖไม่น้อยÖว่า 800 VA (480 Watts)
- ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยÖว่า 15 นาที
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6) ค่าครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 62/97



ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑ์

ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑ์ จĞานวน 20,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรัÖษาĀรČอซ่อมแซมครčภัณฑ์ของđทศบาล (วงđงินไม่
đÖิน 5,000 บาท) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(6)ครčภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง) 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖ่อÿร้าง

ค่าบĞารčงรัÖษาซ่อมแซมÿิ่งÖ่อÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรัÖษาแซ่มแซมÿิ่งÖ่อÿร้างของđทศบาล
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(7)ค่าที่ดิน ÿิ่งÖ่อÿร้าง และทรัพย์ÿินอČ่นๆ 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 1,968,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đช่น đช่น ฟิวÿ์ ปลั๊Öไฟฟ้า 
Āลอดไฟฟ้า đบรÖđÖอร์  ลĞาโพง ไมโครโฟน ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 63/97



งบลงทุน รวม 1,938,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,938,000 บาท
ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนÿายพčอีđĀม็น ĀมĎ่ที่ 1 และĀมĎ่ที่ 6 จĞานวน 499,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Öว้าง 6.00
 đมตร ยาว 150.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร ĀรČอรวมพČ้นที่ผิวจราจรไม่น้อย
Öว่า 900.00 ตารางđมตร ถนนÿายพčอีđĀม็น ĀมĎ่ที่ 1 และĀมĎ่ที่ 6 
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 58 ลĞาดับที่ 70
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนÿายภายในĀมĎ่บ้าน CP. บ้าน
บารมี ĀมĎ่ที่ 5

จĞานวน 397,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Öว้าง 6.00
 đมตร ยาว 120.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร ĀรČอรวมพČ้นที่ผิวจราจรไม่น้อย
Öว่า 720.00 ตารางđมตร ถนนÿายภายในĀมĎ่บ้าน CP. 
บ้านบารมี ĀมĎ่ที่ 5
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แและที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 56 ลĞาดับที่ 60
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 64/97



โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนÿายภายในĀมĎ่บ้านปśาคĎ้ บ้านĀ้วย
แม่ระวาง ĀมĎ่ที่ 3

จĞานวน 363,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Öว้าง 4.00 đมตร ยาว 160
 đมตร  Āนา 0.15 đมตร ĀรČอรวมพČ้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 640 ตาราง
đมตร ถนนÿายภายในĀมĎ่บ้านปśาคĎ้ บ้านĀ้วยแม่ระวาง ĀมĎ่ที่ 3
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 48 ลĞาดับที่ 25
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อÿร้างท่อลอดถนน ถนนÿายบ้านนายปราโมทย์ ĀมĎ่ที่ 7 บ้านĀ้วย
องคต

จĞานวน 76,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างท่อลอดถนน คÿล. มอÖ. ชั้น 3 ขนาด ศÖ. 0.60
 đมตร จĞานวน 2 จčด ถนนÿายบ้านนายปราโมทย์ ĀมĎ่ที่ 7 บ้านĀ้วยองคต
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 83
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อÿร้างท่อลอดđĀลี่ยม ค.ÿ.ล. ซอยĀčบđขารัง ĀมĎ่ที่ 2 บ้านđขาĀินตั้ง จĞานวน 200,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างท่อลอดđĀลี่ยม ค.ÿ.ล. ขนาด 1.20x1.20 đมตร ชนิด
ช่องđดียว ยาว 9.00 đมตร พร้อมขčดđปิดทางน้Ğาปริมาณดินไม่น้อยÖว่า 775.00
 ลĎÖบาศÖ์đมตร ซอยĀčบđขารัง ĀมĎ่ที่ 2 บ้านđขาĀินตั้ง
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 43 ลĞาดับที่ 6
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 65/97



โครงÖารปรับปรčงซ่อมแซมÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนÿายซอยÿามัคคี
พัฒนา บ้านม่วงđฒ่า ĀมĎ่ที่ 4

จĞานวน 203,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าปรับปรčงซ่อมแซมÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö Öว้าง 5.00 đมตร ยาว 80.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร ĀรČอรวมพČ้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยÖว่า 400.00 ตารางđมตร ถนนÿายซอยÿามัคคีพัฒนา บ้านม่วง
đฒ่า ĀมĎ่ที่ 4
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 52 ลĞาดับที่ 43
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

โครงÖารปรับปรčงซ่อมแซมถนนลĎÖรังบดอัดแน่นÿายซอยปśาคĎ้ล่าง จĞานวน 200,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าปรับปรčงซ่อมแซมถนนลĎÖรังบดอัดแน่นÿายซอยปśาคĎ้ล่าง
ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร ยาว 615.00 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.15 đมตร ĀรČอรวม
พČ้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 3,075.00 ตรารางđมตร ถนนลĎÖรังÿายซอยปśาคĎ้
ล่าง บ้านĀ้วยแม่ระวาง ĀมĎ่ที่ 3 
แบบมาตรฐานงานทางÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลมีĀน้าที่ต้อง
ทĞาในđขตđทศบาล ดังต่อไปนี้ (2)ใĀ้มีและบĞารčงทางบÖและทางน้Ğา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 47 ลĞาดับที่ 22
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 66/97



งานสวนสาธารณะ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

ÿวนÿาธารณะđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อดĞาđนินÖารจัดทĞาโครงÖารÿวนÿาธารณะđฉลิมพระđÖียรติ ประÖอบด้วย
ค่าไม้ดอÖ ไม้ประดับ ม้าĀินอ่อน อčปÖรณ์ต่างๆ ฯลฯ
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารดั่งนี้
- ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0211.9/ว 1995 ลงวันที่ 27
 มีนาคม 2562 
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.6/ว 2817
 ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม 2562 đรČ่อง ÖารดĞาđนินโครงÖารÿวนÿาธารณะđฉลิม
พระđÖียรติ đนČ่องในโอÖาÿมĀามงคลพระบรมราชาภิđษÖ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 127 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารชčมชนต้นแบบÖารคัดแยÖขยะ จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารชčมชนต้นแบบÖารคัดแยÖ
ขยะ โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าถังขยะ, ค่าอาĀารว่าง, ค่าวิทยาÖร, ค่า
ป้ายโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพรบ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงพ.ศ.2562 (ฉบับ
ที่ 14)มาตรา 50 (3)รัÖษาความÿะอาดของถนนĀรČอทางđดินและที่
ÿาธารณะ รวมทั้งÖารÖĞาจัดมĎลฝอยและÿิ่งปฏิÖĎล
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 4
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 67/97



โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 20,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะตĞาบลÿมđด็จđจริญ โดยมี
ค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์, วัÿดčอčปÖรณ์ ฯลฯ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
- พรบ. đทศบาล พ.ศ.2496 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 85 ลĞาดับที่ 7
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 57,300 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 36,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 36,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดของตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 23,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินโครงÖาร มีรายละđอียดดังนี้ 
1.จัดทĞาÿČ่อและÖารจัดÖิจÖรรมรณรงค์ đผยแพร่ประชาÿัมพันธ์ÿร้างจิตÿĞานึÖ
ใĀ้แÖ่ประชาชน
2.จัดทĞาÖิจÖรรมĀรČอจัดอบรมđÖี่ยวÖับÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
3.จัดÖิจÖรรมในÖารบĞาบัด รัÖษาฟŚŪนฟĎ ÿมรรถภาพ ติดตาม ดĎแลผĎ้đÿพยาđÿพ
ติด ผĎ้ติดยาđÿพติด รวมถึงÖารจัดÖิจÖรรมÿ่งđÿริมอาชีพใĀ้แÖ่Öาร
บĞาบัด รัÖษา ฟŚŪนฟĎผĎ้đÿพยาđÿพติด ผĎ้ติดยาđÿพติด ฯลฯ
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562 
-ĀนังÿČอที่ว่าÖารอĞาđภอĀนองปรČอ ที่ Öจ 0023.17/462 ลงวันที่ 21
 มิถčนายน 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 112 ลĞาดับที่ 20
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 68/97



โครงÖารพัฒนาบทบาทÿตรีตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารพัฒนาบทบาทÿตรีตĞาบลÿมđด็จđจริญ 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
-พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนาÿตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายč และ
ผĎ้พิÖาร
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพČ่อช่วยđĀลČอประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 111 ลĞาดับที่ 12
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารÿ่งđÿริมและÿนับÿนčนโรงđรียนปลอดยาđÿพติด จĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารÿ่งđÿริมและÿนับÿนčนโรงđรียนปลอดยาđÿพ
ติด
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าชčดตรวจฉี่ ,ค่าป้าย
đป็นไปตาม 
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลง
วันที่ 4 ธันวาคม 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 112 ลĞาดับที่ 17
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 69/97



โครงÖารÿภาđด็Ö จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารÿภาđด็Ö   
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย
ค่าอาĀาร,ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม,ค่าวิทยาÖร,ค่าป้าย
đป็นไปตาม
-พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14
 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนาÿตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายč และ
ผĎ้พิÖาร
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 112 ลĞาดับที่ 16
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 70/97



งบลงทุน รวม 21,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 21,300 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครČ่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 17,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์ ÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน จĞานวน 1
 đครČ่อง มีคčณลัÖษณะดังนี้
-มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 2 แÖนĀลัÖ (2 Core)โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพČ้นฐานไม่น้อยÖว่า 2.2 GHz จĞานวน 1 Āน่วย
-Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞาแบบ Cache Memory รวม
ในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไม่น้อยÖว่า 3 MB 
-มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ(RAM) ชนิด DDR4 ĀรČอดีÖว่า มีขนาดไม่น้อยÖว่า 4 GB
-มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมĎลชนิด SATA ĀรČอดีÖว่า ขนาดความจčไม่น้อยÖว่า 1TB 
ĀรČอชนิด Solid State Drive ขนาดความจčไม่น้อยÖว่า 120 GB จĞานวน 1
 Āน่วย
-มี DVD-RW ĀรČอดีÖว่าแบบติดตั้งภายใน (Internal)ĀรČอภายนอÖ(External) 
จĞานวน 1 Āน่วย
-มีช่องđชČ่อมต่อระบบđครČอข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรČอดีÖว่า จĞานวน ไม่น้อยÖว่า 1 ช่อง
-มีช่องđชČ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖว่าไม่น้อยÖว่า 3 ช่อง
-มีแป้นพิมพ์และđมาÿ์
-มีจอแÿดงภาพในตัวและมีขนาดไม่น้อยÖว่า 21 นิ้ว ความละđอียดแบบ FHD
(1920x1080)
-ÿามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)และ Bluetooth
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (6) ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 71/97



đครČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 4,300 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 đครČ่อง โดยมีคčณลัÖษณะ ดังนี้
-đป็นđครČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ พร้อมติดตั้งถังĀมึÖ(Ink Tank Printer)จาÖโรง
งานผĎ้ผลิต
-มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 1,200x1,200 dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพ์ร่างขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ ขนาด A4 ไม่น้อยÖว่า 20
 Āน้าต่อนาที (ppm) ĀรČอ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีความđร็วในÖารพิมพ์ร่างÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไม่น้อยÖว่า 10 Āน้า
ต่อนาที(ppm) ĀรČอ 5 ภาพต่อนาที(ipm)
-มีช่องđชČ่อมต่อ (interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
-มีถาดใÿ่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 50 แผ่น
-ÿามารถใช้ได้Öับ A4,Letter,Legal และ Custom
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (6)ค่าครčภัณฑ์
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 72/97



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 80,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารแข่งขันÖีฬาต้านยาđÿพติด "ÿมđด็จđจริญคัพ" จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารแข่งขันÖีฬาต้านยาđÿพติด 
“ÿมđด็จđจริญคัพ”โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าป้ายโครงÖาร,ค่าของ
รางวัล,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์,ค่าตอบแทนÖรรมÖาร,น้ĞาดČ่มและค่าใช้จ่ายอČ่นๆ ที่จĞา
đป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 2
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารแข่งขันÖีฬาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารแข่งขันÖีฬาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö โดย
มีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้ายโครงÖาร,ค่าของรางวัล,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(7) ÿ่งđÿริมÖารพัฒนา đด็Ö đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 3
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 73/97



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčอčปÖรณ์Öีฬา đช่น ฟčตบอล ตะÖร้อ đปตอง วอลđล่ย์
บอล ตาข่าย นÖĀวีด นาฬิÖาจับđวลา đÿาตาข่ายÖีฬา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67(5) วัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿ่วนราชÖาร

อčดĀนčนÖารจัดÖิจÖรรมจัดÖารแข่งขันÖีฬา และนันทนาÖารđพČ่อÿ่งđÿริมใĀ้
ประชาชนมีÿčขภาพดี จังĀวัดÖาญจนบčรี

จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนÖารจัดÖิจÖรรมจัดÖารแข่งขันÖีฬา และนันทนาÖาร
đพČ่อÿ่งđÿริมใĀ้ประชาชนมีÿčขภาพที่ดี จังĀวัดÖาญจนบčรี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ (8)đงินอčด
Āนčน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 87 ลĞาดับที่ 7
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 74/97



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 73,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 73,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 73,500 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารจัดรถบčปผชาติđข้าร่วมงานประđพณีแĀ่ปราÿาทผึ้ง จĞานวน 15,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดรถบčปผชาติđข้าร่วมงาน
ประđพณีแĀ่ปราÿาทผึ้งโดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าจัดซČ้อวัÿดčอčปÖรณ์ใน
ÖารตÖแต่งรถบčปผชาติ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 96 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารบรรพชาÿามđณร จĞานวน 15,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารบรรพชาÿามđณรโดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย ค่าป้าย,ค่าจัดซČ้อวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 96 ลĞาดับที่ 2
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 75/97



โครงÖารประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารประđพณีลอยÖระทงโดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วยค่าจ้างđĀมาไฟประดับงาน,ค่าป้ายไวนิล,ค่าจัดÿถานที่
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 
พ.ศ.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 96 ลĞาดับที่ 3
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารปล่อยปลาđทิดพระđÖียรติÿมđด็จพระนางđจ้าÿčทิดา พัชรÿčธาพิมลลัÖษณ 
พระบรมราชินี đนČ่องในวโรÖาÿ วันđฉลิมพระชนมพรรษา

จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารปล่อยปลาđทิดพระđÖียรติÿมđด็จ
พระนางđจ้าÿčทิดา พัชรÿčธาพิมลลัÖษณ พระบรมราชินี đนČ่องในวโรÖาÿ วัน
đฉลิมพระชนมพรรษา โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าจ้างđĀมาทĞาป้าย,ค่าจ้าง
đĀมารถยนต์รับพันธč์ปลา ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 98 ลĞาดับที่ 13
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 76/97



โครงÖารวันปิยมĀาราช จĞานวน 1,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันปิยมĀาราชโดยมีค่าใช้จ่ายค่าจ้าง
đĀมาจัดทĞาพวงมาลา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 4
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารวันมาฆบĎชา จĞานวน 500 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันมาฆบĎชาโดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบ
ด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 5
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 77/97



โครงÖารวันวิÿาขบĎชา จĞานวน 500 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันวิÿาขบĎชาโดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 6
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารวันออÖพรรษา จĞานวน 500 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันออÖพรรษาโดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 7
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 78/97



โครงÖารวันอาÿาฬĀบĎชา จĞานวน 500 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันอาÿาฬĀบĎชาโดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 8
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารÿ่งđÿริมภĎมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 2,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿ่งđÿริมภĎมิปัญญาท้องถิ่น โดยมี
ค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าป้ายโครงÖาร, ค่าวัÿดčอčปÖรณ์, ค่าตอบแทน
วิทยาÖร, ค่าอาĀารและđครČ่องดČ่ม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 50 (8)บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี(พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 98 ลĞาดับที่ 12
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 79/97



โครงÖารÿวดมนต์ข้ามปี จĞานวน 500 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿวดมนต์ข้ามปีโดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 9
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน จĞานวน 195 บาท และตั้งจ่ายจาÖđงินราย
ได้ จĞานวน 305 บาท (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารÿัปดาĀ์ÿČบÿานประđพณีÿงÖรานต์ ÿรงน้Ğาพระ วันครอบครัวและวันผĎ้ÿĎง
อายčแĀ่งชาติ

จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿัปดาĀ์ÿČบÿานประđพณี
ÿงÖรานต์ ÿรงน้Ğาพระ วันครอบครัว และวันผĎ้ÿĎงอายč โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบ
ด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์,ค่าจ้างđĀมาทĞาอาĀาร,ค่าจ้างđĀมาÖางđต็นท์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 97 ลĞาดับที่ 10
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 80/97



โครงÖารแĀ่đทียนจĞานĞาพรรษาđนČ่องในวันđข้าพรรษา จĞานวน 2,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารแĀ่đทียนจĞานĞาพรรษาđนČ่องในวันđข้า
พรรษาโดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้าย,ค่าวัÿดčอčปÖรณ์
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50(8) บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่ง
ขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 98 ลĞาดับที่ 11
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 15,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖาร 1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใÿ่ใจÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาโครงÖาร"1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใÿ่ใจÿิ่ง
แวดล้อม" đพČ่อจัดซČ้อพันธč์ไม้ ปลĎÖบริđวณถนนในđขตđทศบาล ฯลฯ
- ตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นอĞาđภอĀนองปรČอ ด่วนที่
ÿčด ที่ Öจ 0023.17/814 ลงวันที่ 27 พฤศจิÖายน 2561 đรČ่อง แนวทางÖาร
ดĞาđนินโครงÖารของขวัญปีใĀม่ของÖระทรวงมĀาดไทยđพČ่อมอบใĀ้
ประชาชน ประจĞาปี พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 128 ลĞาดับที่ 2
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 81/97



โครงÖารท่องđที่ยวđชิงอนčรัÖษ์ตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารท่องđที่ยวđชิงอนčรัÖษ์ตĞาบล
ÿมđด็จđจริญ โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วยค่าป้ายโครงÖาร, ค่าปč๋ยบĞารčงดิน,ค่า
ต้นÖล้าต้นไม้
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครอง ที่ มท 0801.2/ว 1931 ลงวัน
ที่ 25 มิถčนายน 2561 đรČ่อง โครงÖารท้องถิ่นปลĎÖปśาđฉลิมพระđÖียรติ "ท้อง
ถิ่น ÿร้างปśารัÖษ์น้Ğา"
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 128 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 353,828 บาท

งบบุคลากร รวม 326,610 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 326,610 บาท
đงินđดČอนพนัÖงาน จĞานวน 326,610 บาท

- đพČ่อจ่ายđงินđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปีตามตĞาแĀน่งและอัตราที่ Ö.ท. ÖĞาĀนด จĞานวน 2 อัตรา ตั้งไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน ดังนี้
1.ตĞาแĀน่งวิศวÖรโยธา                    จĞานวน 1 อัตรา
2.ตĞาแĀน่งนายช่างโยธา                   จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(1) đงินđดČอน 
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35
3) แผนอัตราÖĞาลังÿามปี พ.ศ.2561-2563
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 82/97



งบดĞาเนินงาน รวม 27,218 บาท
ค่าตอบแทน รวม 27,218 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 27,218 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ đงินรางวัลประจĞาปี(โบนัÿ) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 67(3) đงินตอบแทนอČ่นๆ
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองช่าง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 523,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 523,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 492,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารค่าตอบแทน จ้างđĀมาดĎแลแปลงÿาธิตÖารđÖษตรและผลิตปč๋ยอินทรีย์ จĞานวน 336,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายค่าตอบแทน จ้างđĀมาดĎแลแปลงÿาธิตÖารđÖษตรและผลิต
ปč๋ยอินทรีย์ 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างđĀมา จĞานวน 4
 คน จĞานวน 12 đดČอน
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
-พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 
พ.ศ.2562 มาตรา 51 ข้อ(5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของ
ราษฎร และมาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 104 ลĞาดับที่ 28
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 83/97



โครงÖารจัดทĞาแปลงđพาะชĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดทĞาแปลงđพาะชĞา 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าÖระถาง ,ค่ามะพร้าวÿับ ,ค่าต้นพันธč์
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎรและ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 22
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารจัดทĞาแปลงÿาธิตÖารđÖษตร และทดลองÖารใช้ปč๋ยอินทรีย์ (ÿตรอđบอ
รี่,Öล้วยĀอมทอง,ผัÖÿวนครัว,ฝรั่ง)

จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดทĞาแปลงÿาธิต
ÖารđÖษตร โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าจัดซČ้อต้นพันธč์,พลาÿติÖคลčม
ดิน, ค่าปรับพČ้นที่ ,ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 104 ลĞาดับที่ 27
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 84/97



โครงÖารปลĎÖผัÖระบบไฮโดรโปรนิÖÿ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารปลĎÖผัÖระบบไฮโดรโปรนิÖÿ์ 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย   ค่าน้Ğายาđอบี , ค่าđมล็ดพันธč์ , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 11
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารแปลงÿาธิตÖารปลĎÖมันÿĞาปะĀลัง จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารแปลงÿาธิตÖารปลĎÖมันÿĞาปะĀลัง  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าพันธč์มันÿĞาปะĀลัง ,ค่าปรับพČ้นที่ ,ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของ
ราษฎร และมาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 20
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 85/97



โครงÖารแปลงÿาธิตÖารปลĎÖÿับปะรด จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารแปลงÿาธิตÖารปลĎÖÿับปะรด  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย   ค่าพันธč์ÿับปะรด , ค่าปรับพČ้นที่ , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 23
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารแปลงÿาธิตปลĎÖมะนาว จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารแปลงÿาธิตปลĎÖมะนาว  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าพันธč์มะนาว ,ค่าปรับพČ้นที่ ,ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พรบ.đทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 21
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 86/97



โครงÖารผลิตน้Ğาÿ้มควันไม้ จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารผลิตน้Ğาÿ้มควันไม้ 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย ค่าจาÖ , ค่าถัง 200 ลิตร , ค่าท่อใยĀิน , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 8
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารผลิตปč๋ยอินทรีย์คčณภาพÿĎง จĞานวน 70,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารผลิตปč๋ยอินทรีย์คčณภาพÿĎง  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย    ค่ามĎลไÖ่ไข่ , ค่าÖาÖถั่วđĀลČอง , ค่ามĎลค้าง
คาว , ค่าÖระดĎÖปśน , ค่าฟอÿđฟต , ค่า EM , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 100 ลĞาดับที่ 6
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 87/97



โครงÖารđลี้ยงไÖ่พČ้นđมČอง จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารđลี้ยงไÖ่พČ้นđมČอง 
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย   ค่าพันธč์ไÖ่พČ้นđมČอง , ค่าอาĀาร , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎรและ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 13
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

โครงÖารđลี้ยงปลาน้ĞาจČด จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารđลี้ยงปลาน้ĞาจČด  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย   ค่าพันธč์ปลา , ค่าอาĀาร , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 100 ลĞาดับที่ 3
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 88/97



โครงÖารđลี้ยงÿčÖร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารđลี้ยงÿčÖร  
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย   ค่าพันธč์ÿčÖร , ค่าอาĀาร , ค่าป้าย
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562มาตรา 51 ข้อ (5) บĞารčงและÿ่งđÿริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร และ
มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (4)ค่าใช้ÿอย
- ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลง
วันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 102 ลĞาดับที่ 15
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 31,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÿĞานัÖงานต่างๆ đช่น Öระดาษ ĀมึÖ คลิป 
ลวดđย็บÖระดาษ Öาว แฟ้ม ตรายาง ซอง ธงชาติ วารÿาร น้ĞาดČ่ม 
ĀนังÿČอพิมพ์ đครČ่องđย็บÖระดาษđÿČ่อน้Ğามัน đครČ่องคĞานวณđลข ฯลฯ 
đป็นไปตาม
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24มÖราคม 2561
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 3,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčไฟฟ้า đช่น ฟิวÿ์ ปลั๊Öไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรÖ
đÖอร์ ลĞาโพง ไมโครโฟน ฯลฯ 
đป็นไปตาม
-พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14
พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5) ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 89/97



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 4,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčงานบ้านงานครัว đช่น แปรง ไม้Öวาด ถ้วยชาม 
ช้อนÿ้อม  แÖ้วน้Ğา จานรอง ชčดÖาแฟ ถาด ถังน้Ğา ใบมีดตัดĀญ้า ฯลฯ 
đป็นไปตาม 
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24มÖราคม 2561
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)  

วัÿดčÖ่อÿร้าง จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÖ่อÿร้าง đช่น ไม้ต่างๆ น้Ğามันทาÿี ÿี แปรงทาÿี  
ปĎนซีđมนต์ ปĎนขาว ทราย ÖระđบČ้อง ตะปĎ đĀล็Öđÿ้น ท่อน้Ğา และ 
อčปÖรณ์ประปาฯลฯ 
đป็นไปตาม
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24มÖราคม 2561
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÖารđÖษตรÿĞาĀรับใช้ในแปลงÿาธิตÖาร
đÖษตร đช่น จอบ đÿียม มีด ปč๋ย ÿารđคมี ÿารชีวภาพ ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 90/97



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรČอจานบันทึÖข้อมĎล  
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์ คีบอร์ด đมนบอร์ด 
đมมโมรี่ชิป(đช่นRAM) đมาÿ์ โปรแÖรมĀรČอซอฟต์แวร์คอมพิวđตอร์ ฯลฯ
đป็นไปตาม
-ĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24มÖราคม 2561
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ (5)ค่าวัÿดč
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอČ่นๆ

โครงÖารปลĎÖปśาđทิดพระđÖียรติ จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารปลĎÖปśาđทิดพระđÖียรติ โดยมีค่าใช้
จ่ายประÖอบด้วย ค่าป้าย, ค่าพันธ์ไม้, ค่าđครČ่องดČ่ม 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (8)บĞารčงศิลปะจารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น และ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี(พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 125 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 91/97



โครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ฐานทรัพยาÖรท้องถิ่น ÿนองพระราชดĞาริโดย
đทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ อĞาđภอĀนองปรČอ จังĀวัดÖาญจนบčรี
(ฐานทรัพยาÖรท้องถิ่น อพ.ÿธ.-ตĞาบลÿมđด็จđจริญ)

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖ
พระราชดĞาริฯ มีรายละđอียดดังนี้
1.ค่าอาĀาร 
2.ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม 
3.ค่าวิทยาÖร
4.ค่าวัÿดčฝึÖอบรม
5.ค่าวัÿดčÖารđÖษตรđพČ่อÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČช
6.ค่าวัÿดčÿĞาĀรับทĞาป้ายติดประจĞาต้นไม้ ฯลฯ
đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.ĀนังÿČอจังĀวัดÖาญจนบčรี ด่วนที่ÿčด ที่ Öจ 0023.3/ว 12217 ลงวันที่ 27
 มิถčนายน 2562
2.ĀนังÿČอÿĞานัÖงานÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นอĞาđภอĀนองปรČอ ด่วนที่
ÿčด ที่ 0023.17/478 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 125 ลĞาดับที่ 4
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,050,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 350,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดčอČ่น จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčในÖารปรับปรčงซ่อมแซมระบบประปา đช่น ท่อPVC น้Ğายา
ประÿานท่อPCV đทปพันđÖลียว ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แและที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตราที่ 67 đทศบาลอาจมีรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
(5)ค่าวัÿดč
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 92/97



ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าของระบบประปาĀมĎ่บ้านภายในตĞาบลÿมđด็จđจริญ
-ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (Öองคลัง)

งบลงทุน รวม 700,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 700,000 บาท
ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารđปลี่ยนท่อประธานจ่ายน้ĞาภายในตĞาบลÿมđด็จđจริญ จĞานวน 700,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าđปลี่ยนท่อประธานจ่ายน้ĞาภายในĀมĎ่ที่1,2,3,4,5,6,7 ตĞาบลÿมđด็จ
đจริญ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 51 ภายใต้บังคับแĀ่งÖฎĀมาย đทศบาลตĞาบลอาจจัด
ทĞาÖิจÖารใดๆในđขตđทศบาลดังต่อไปนี้ (1) ใĀ้มีน้ĞาÿะอาดĀรČอน้Ğาประปา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
) Āน้าที่ 70 ลĞาดับที่ 117
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (Öองช่าง)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 10,689,216 บาท

งบกลาง รวม 10,689,216 บาท
งบกลาง รวม 10,689,216 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 219,096 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินÿบทบÖองทčนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยละ 5 โดยถČอปฏิบัติ
ตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท.และÖ.อบต. ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0809.5 /ว 9 ลง
วันที่ 22 มÖราคม 2557 และพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 ĀนังÿČอ
ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27
 มิถčนายน 2557 ĀนังÿČอ ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0809.4/ว 1136 ลงลวันที่ 7
 ÖรÖฎาคม 2557 และตามĀนังÿČอ ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0893.3/ว 1867 ลงวัน
ที่ 9 ÖรÖฎาคม 2557 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 93/97



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 87,638 บาท

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน(ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561) đพČ่อคč้มครอง
ÿิทธิประโยชน์ของลĎÖจ้างใĀ้ได้รับอย่างđพียงพอ  อันจะđÖิดประโยชน์ต่อระบบ
แรงงานÿัมพันธ์ของประđทศ  ซึ่งÖารตราพระราชบัญญัตินี้ÿอดคล้องÖับ
đงČ่อนไขที่บัญญัติไว้ในมาตรา  26  ของรัฐธรรมนĎญแĀ่งราชอาณาจัÖร
ไทย ความว่า ÖารตราÖฎĀมายที่มีผลđป็นÖารจĞาÖัดÿิทธิĀรČอđÿรีภาพของ
บčคคลต้องđป็นไปตามđงČ่อนไขที่บัญญัติไว้ในรัฐธรรมนĎญ ในÖรณีที่รัฐธรรมนĎญ
มิได้บัญญัติđงČ่อนไขไว้ ÖฎĀมายดังÖล่าวต้องไม่ขัดต่อĀลัÖนิติธรรม ไม่đพิ่ม
ภาระĀรČอจĞาÖัดÿิทธิĀรČอđÿรีภาพของบčคคลđÖินÿมควรแÖ่đĀตč และจะÖระทบ
ต่อศัÖดิĝศรีความđป็นมนčษย์ของบčคคลมิได้รวมทั้งต้องระบčđĀตčผลความจĞาđป็น
ในÖารจĞาÖัดÿิทธิและđÿรีภาพไว้ด้วย
ÖฎĀมายตามวรรคĀนึ่ง ต้องมีผลใช้บังคับđป็นÖารทั่วไป ไม่มč่งĀมายใĀ้ใช้
บังคับแÖ่ÖรณีใดÖรณีĀนึ่งĀรČอแÖ่บčคคลใดบčคคลĀนึ่งđป็นÖารđจาะจง 
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 7,011,600 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿčงอายčจĞานวน 905 คน ตามĀนังÿČอด่วน
มาÖ ที่ มท.0808.2/ว2989 ลงวันที3่1 พฤษภาคม 2560 และตามĀนังÿČอด่วน
ที่ÿčดที่ ชม. 0023.1/ว 26010 ลงวันที4่ ÖรÖฎาคม 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 105 ลĞาดับที่ 1
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 1,382,400 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพคนพิÖารจĞานวน 144 คน ตามĀนังÿČอด่วน
มาÖ ที่ มท.0808.2/ว2989 ลงวันที3่1 พฤษภาคม 2560 และตามĀนังÿČอด่วน
ที่ÿčดที่ ชม. 0023.1/ว 26010 ลงวันที4่ ÖรÖฎาคม 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 105 ลĞาดับที่ 2
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 94/97



đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์ จĞานวน 120,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์และ/ĀรČอครอบครัวผĎ้ปśวยđอดÿ์
จĞานวน 20 คน đพČ่อใĀ้ความช่วยđĀลČอบรรđทาทčÖข์และ/ĀรČอครอบครัวผĎ้ปśวย
đอดÿ์ที่ฐานะยาÖจน ถĎÖทอดทิ้ง ไม่ÿามารถประÖอบอาชีพได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงินÿงđคราะĀ์đพČ่อÖารยังชีพขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และตามĀนังÿČอด่วนมาÖ ที่ มท.0808.2/ว
 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560,ด่วนที่ÿčด ที่ มท.2810.6/ว 1198 ลงวัน
ที่ 20 มิถčนายน 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 105 ลĞาดับที่ 3
-ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

ÿĞารองจ่าย จĞานวน 300,000 บาท

- đพČ่อใช้จ่ายÖรณีฉčÖđฉินที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้น ĀรČอบรรđทาปัญĀาความ
đดČอดร้อนของประชาชนđป็นÿ่วนรวม đท่านั้น
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารและระđบียบ
1.ĀนังÿČอÿĞานัÖงบประมาณ ที่ นร 0702/ว 82 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2560
 đรČ่องระđบียบว่าด้วยÖารบริĀารงบประมาณรายจ่ายงบÖลาง รายÖารđงิน
ÿĞารองจ่ายđพČ่อÖรณีฉčÖđฉินĀรČอจĞาđป็น พ.ศ.2560 
2.ระđบียบว่าด้วยÖารบริĀารงบประมาณรายจ่ายงบÖลาง รายÖารđงินÿĞารอง
จ่ายđพČ่อÖรณีฉčÖđฉินĀรČอจĞาđป็น พ.ศ.2560
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

(1)อčดĀนčนโครงÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพระดับท้องถิ่น (ÿปÿช.) จĞานวน 120,000 บาท

- đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ đพČ่อจ่ายđป็นđงินÿมทบĀลัÖประÖัน
ÿčขภาพ ตามĀนังÿČอÖรมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 3230 ลงวัน
ที่ 10 ตčลาคม 2561 และĀนังÿČอÿĞานัÖงานĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀ่งชาติ ด่วนที่
ÿčด ที่ ÿปÿช. 3.65/8880 ลงวันที่ 26 Öันยายน 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565
)Āน้าที่ 91 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้  (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 95/97



(2)อčดĀนčนค่าบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตแĀ่งประđทศไทย (ÿ.ท.ท.) จĞานวน 31,730 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตแĀ่งประđทศไทย (ÿ.ท.ท.) ตามĀนังÿČอ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3889 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2538
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

(3)ชĞาระđงินÖĎ้จาÖÿถาบันÖารđงินÖองทčนพัฒนาđมČองในภĎมิภาค ธนาคารออมÿิน จĞานวน 1,053,000 บาท

- đพČ่อชĞาระđงินÖĎ้ ซึ่งมีรายÖารดังต่อไปนี้
1.จัดซČ้อรถยนต์บรรทčÖขยะมĎลฝอยแบบอัดท้าย จĞานวน 1 คัน 
2.จัดซČ้อรถยนต์บรรทčÖติตั้งđครนไฮดรอลิÖพร้อมÖระđช้าซ่อมไฟฟ้า จĞานวน 1
 คัน 
3.Ö่อÿร้างอาคารอđนÖประÿงค์ 
- đพČ่อใĀ้ÖารดĞาđนินÖารđป็นไปตามนัย มาตรา 66 วรรค 2 แĀ่งพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.3/ว4715 ลงวันที่ 23
 พฤศจิÖายน 2559 đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ในÖารพิจารณาÖารขอÖĎ้đงินของ อบจ.และ
đทศบาล และđมČองพัทยา
- อัตราดอÖđบี้ยคงที่ร้อยละ 3 ต่อปี ระยะđวลาÖารชĞาระĀนี้ 10 ปี
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 96/97



ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 6,000 บาท

- đพČ่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารแÖ้ไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร ที่ประชาชนได้รับ
ประโยชน์โดยตรง đช่น Öารทาÿีตีđÿ้น ÿัญญาณไฟจราจร ÿามđĀลี่ยมĀยčด
ตรวจ ป้ายจราจร ÖระจÖโค้งจราจร Öระบองไฟจราจร Öรวยจราจร แผงÖั้น
จราจร แผงพลาÿติÖใÿ่น้Ğา đÿาล้มลčÖจราจร đÿČ้อจราจร ยางชะลอความđร็ว
รถ đป็นต้น
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
- พระราชบัญญัติจราจรทางบÖ พ.ศ.2522 มาตรา 146 ความว่าđงินค่าปรับ
ตามพระราชบัญญัตินี้ที่ได้รับในÖรčงđทพมĀานครĀรČอในจังĀวัดใดĀรČอในท้อง
ถิ่นที่ÖระทรวงมĀาดไทยประÖาศÖĞาĀนดใĀ้แบ่งใĀ้แÖ่ÖรčงđทพมĀานครĀรČอ
đทศบาลในจังĀวัดนั้นđพČ่อใช้ในÖารดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจราจร ในอัตราร้อย
ละĀ้าÿิบของจĞานวนđงินค่าปรับĀรČอใĀ้ตÖđป็นของท้องถิ่นที่Öระทรวง
มĀาดไทยประÖาศÖĞาĀนดทั้งĀมด
- ตามที่ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28
 มิถčนายน 2562 đรČ่อง Öารตั้งงบประมาณรายจ่ายและđบิÖจ่ายđงินค่าใช้จ่าย
đÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร
- đป็นไปตามแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลÿมđด็จđจริญ Āน้าที่ 124 ลĞาดับที่ 1
- ตั้งจ่ายจาÖđงินอčดĀนčน (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น (Öบท.) จĞานวน 357,752 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นโดยถČอ
ปฏิบัตตามĀนังÿČอÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท0808.5/ว 35 ลงวัน
ที่ 19 Öันยายน 2557 และด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19
 มิถčนายน 2558 โดยใĀ้đทศบาลตั้งจ่ายอัตรา 2 ของรายได้ โดยไม่รวมรายได้
จาÖพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้ และđงินอčดĀนčนทčÖชนิด
- ตั้งจ่ายจาÖđงินรายได้ (ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  13:56:09 Āน้า : 97/97



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

(1)อุดหนุนโครงการ
ระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น 
(สปสช.)

120,000

(2)อุดหนุนค่าบĞารุง
สมาคมสันนิบาตแห่ง
ประเทศไทย (ส.ท.ท.)

31,730

(3)ชĞาระเงินกู้จาก
สถาบันการเงินกองทุน
พัฒนาเมืองในภูมิภาค 
ธนาคารออมสิน

1,053,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

6,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

219,096

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,011,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 87,638

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

357,752

สĞารองจ่าย 300,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 1/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

(1)อุดหนุนโครงการ
ระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น 
(สปสช.)

120,000

(2)อุดหนุนค่าบĞารุง
สมาคมสันนิบาตแห่ง
ประเทศไทย (ส.ท.ท.)

31,730

(3)ชĞาระเงินกู้จาก
สถาบันการเงินกองทุน
พัฒนาเมืองในภูมิภาค 
ธนาคารออมสิน

1,053,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

6,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

219,096

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,011,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 87,638

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

357,752

สĞารองจ่าย 300,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 2/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,382,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 350,640 177,480

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

48,000

เงินเดือนพนักงาน 326,610 305,640 199,200

เงินอื่นๆ

เงินวิทยฐานะ

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 42,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 18,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

27,218 27,345 15,695

ค่าเช่าบ้าน

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 446,400

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 3/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,382,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

198,800 198,800

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,600 695,600

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 698,280 259,560 2,508,240 4,102,200

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

12,000 61,140 19,860 138,720 279,720

เงินเดือนพนักงาน 1,829,764 679,860 4,069,260 7,410,334

เงินอื่นๆ 84,000 84,000

เงินวิทยฐานะ 126,000 126,000

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 18,000 204,000 264,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 83,400 101,400

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

14,500 104,382 42,743 288,868 520,751

ค่าเช่าบ้าน 35,400 44,024 79,424

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 514,900 961,300

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 4/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเข้ารับ 
การฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการเช่นค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ที่พัก

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

โครงการ 1 อปท. 1 
ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวด
ล้อม

5,000

โครงการ 5 ส.  เทศบาล
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

โครงการ Big Cleaning 
Day  เทศบาลตĞาบล
สมเด็จเจริญ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 5/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเข้ารับ 
การฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น

60,000 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น

40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการเช่นค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ที่พัก

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 200,000 200,000

โครงการ 1 อปท. 1 
ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวด
ล้อม

5,000

โครงการ 5 ส.  เทศบาล
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

1,000 1,000

โครงการ Big Cleaning 
Day  เทศบาลตĞาบล
สมเด็จเจริญ

3,000 3,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 6/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ ห้องน้Ğาท้อง
ถิ่นสะอาดและปลอดภัย

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด "สมเด็จ
เจริญคัพ"

50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการค่าตอบแทน 
จ้างเหมาดูแลแปลง
สาธิตการเกษตรและ
ผลิตปุ๋ยอินทรีย์

336,000

โครงการเงินอุดหนุน
สĞาหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาล
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

โครงการจัดการอบรม
และทบทวน อปพร.ของ
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

โครงการจัดซื้อและซ่อม
แซมวัสดุอุปกรณ์เกี่ยว
กับงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

โครงการจัดซื้อสื่อการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 7/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ ห้องน้Ğาท้อง
ถิ่นสะอาดและปลอดภัย

3,000 3,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด "สมเด็จ
เจริญคัพ"

50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการค่าตอบแทน 
จ้างเหมาดูแลแปลง
สาธิตการเกษตรและ
ผลิตปุ๋ยอินทรีย์

336,000

โครงการเงินอุดหนุน
สĞาหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาล
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

754,600 754,600

โครงการจัดการอบรม
และทบทวน อปพร.ของ
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

50,000 50,000

โครงการจัดซื้อและซ่อม
แซมวัสดุอุปกรณ์เกี่ยว
กับงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000 20,000

โครงการจัดซื้อสื่อการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

261,800 261,800

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 8/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแปลง
เพาะชĞา

10,000

โครงการจัดทĞาแปลง
สาธิตการเกษตร และ
ทดลองการใช้ปุ๋ย
อินทรีย์ (สตรอเบอ
รี่,กล้วยหอมทอง,ผัก
สวนครัว,ฝรั่ง)

30,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

โครงการจัดรถบุปผชาติ
เข้าร่วมงานประเพณีแห่
ปราสาทผึ้ง

15,000

โครงการจัดอบรมอาสา
สมัครป้องกันไฟป่า

โครงการชุมชนต้นแบบ
การคัดแยกขยะ

10,000

โครงการชุมชนร่วมใจ
สร้างความปลอดภัยบน
ท้องถนน

โครงการซ่อมแซมบ้านผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์ และผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 9/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแปลง
เพาะชĞา

10,000

โครงการจัดทĞาแปลง
สาธิตการเกษตร และ
ทดลองการใช้ปุ๋ย
อินทรีย์ (สตรอเบอ
รี่,กล้วยหอมทอง,ผัก
สวนครัว,ฝรั่ง)

30,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000 50,000

โครงการจัดรถบุปผชาติ
เข้าร่วมงานประเพณีแห่
ปราสาทผึ้ง

15,000

โครงการจัดอบรมอาสา
สมัครป้องกันไฟป่า

20,000 20,000

โครงการชุมชนต้นแบบ
การคัดแยกขยะ

10,000

โครงการชุมชนร่วมใจ
สร้างความปลอดภัยบน
ท้องถนน

50,000 50,000

โครงการซ่อมแซมบ้านผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์ และผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 10/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตรวจร่วมกับผู้
นĞาชุมชน

โครงการท่องเที่ยวเชิง
อนุรักษ์ตĞาบลสมเด็จ
เจริญ

10,000

โครงการทĞาแนวกันไฟ
ป่า

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

โครงการบรรพชา
สามเณร

15,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะตĞาบลสมเด็จเจริญ

20,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

3,000

โครงการปล่อยปลาเทิด
พระเกียรติสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี เนื่องในวโรกาส 
วันเฉลิมพระชนมพรรษา

3,000

โครงการปลูกป่าเทิด
พระเกียรติ

5,000

โครงการปลูกผักระบบ
ไฮโดรโปรนิกส์

20,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 11/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตรวจร่วมกับผู้
นĞาชุมชน

30,000 30,000

โครงการท่องเที่ยวเชิง
อนุรักษ์ตĞาบลสมเด็จ
เจริญ

10,000

โครงการทĞาแนวกันไฟ
ป่า

5,000 5,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

1,000 1,000

โครงการบรรพชา
สามเณร

15,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะตĞาบลสมเด็จเจริญ

20,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

3,000

โครงการปล่อยปลาเทิด
พระเกียรติสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี เนื่องในวโรกาส 
วันเฉลิมพระชนมพรรษา

3,000

โครงการปลูกป่าเทิด
พระเกียรติ

5,000

โครงการปลูกผักระบบ
ไฮโดรโปรนิกส์

20,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 12/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่า

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ของตĞาบลสมเด็จเจริญ

23,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคเอดส์

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาวาตภัยและ
ดินถล่ม

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุทกภัยและ
ภัยแล้ง

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคมือเท้าปาก

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรควัณโรค

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคหัด

โครงการป้องกันและ
บรรเทาปัญหาภัยหนาว

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 13/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่า

5,000 5,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ของตĞาบลสมเด็จเจริญ

23,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคเอดส์

3,000 3,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาวาตภัยและ
ดินถล่ม

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุทกภัยและ
ภัยแล้ง

5,000 5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคมือเท้าปาก

3,000 3,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรควัณโรค

3,000 3,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคหัด

3,000 3,000

โครงการป้องกันและ
บรรเทาปัญหาภัยหนาว

5,000 5,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 14/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสงกรานต์

โครงการแปลงสาธิตการ
ปลูกมันสĞาปะหลัง

2,000

โครงการแปลงสาธิตการ
ปลูกสับปะรด

2,000

โครงการแปลงสาธิต
ปลูกมะนาว

3,000

โครงการผลิตน้Ğาส้มควัน
ไม้

3,000

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์
คุณภาพสูง

70,000

โครงการฝึกอบรม
สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งาน

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคตาแดง

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการ คนด้อย
โอกาสตĞาบลสมเด็จ
เจริญ

5,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 15/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสงกรานต์

15,000 15,000

โครงการแปลงสาธิตการ
ปลูกมันสĞาปะหลัง

2,000

โครงการแปลงสาธิตการ
ปลูกสับปะรด

2,000

โครงการแปลงสาธิต
ปลูกมะนาว

3,000

โครงการผลิตน้Ğาส้มควัน
ไม้

3,000

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์
คุณภาพสูง

70,000

โครงการฝึกอบรม
สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งาน

60,000 60,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

3,000 3,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคตาแดง

3,000 3,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการ คนด้อย
โอกาสตĞาบลสมเด็จ
เจริญ

5,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 16/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
สมเด็จเจริญ

5,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีตĞาบลสมเด็จเจริญ

3,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ 
และผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม

5,000

โครงการรณรงค์การ
สวมหมวกนิรภัย

โครงการลดโรค ลด
เสี่ยง หลีกเลี่ยงโรคไข้
หวัดใหญ่

โครงการเลี้ยงไก่พื้น
เมือง

3,000

โครงการเลี้ยงปลาน้Ğาจืด 3,000

โครงการเลี้ยงสุกร 10,000

โครงการวัดสร้างสุข ฟื้น
คืนวิถีชุมชน ด้วย 5 ส. 
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

โครงการวันเด็กแห่งชาติ

โครงการวันปิยมหาราช 1,000

โครงการวันมาฆบูชา 500

โครงการวันวิสาขบูชา 500

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 17/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
สมเด็จเจริญ

5,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีตĞาบลสมเด็จเจริญ

3,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ 
และผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม

5,000

โครงการรณรงค์การ
สวมหมวกนิรภัย

2,000 2,000

โครงการลดโรค ลด
เสี่ยง หลีกเลี่ยงโรคไข้
หวัดใหญ่

3,000 3,000

โครงการเลี้ยงไก่พื้น
เมือง

3,000

โครงการเลี้ยงปลาน้Ğาจืด 3,000

โครงการเลี้ยงสุกร 10,000

โครงการวัดสร้างสุข ฟื้น
คืนวิถีชุมชน ด้วย 5 ส. 
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

5,000 5,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 40,000 40,000

โครงการวันปิยมหาราช 1,000

โครงการวันมาฆบูชา 500

โครงการวันวิสาขบูชา 500

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 18/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันออกพรรษา 500

โครงการวัน
อาสาฬหบูชา

500

โครงการศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

5,000

โครงการสงเคราะห์คน
ไร้ที่พึ่งตĞาบลสมเด็จ
เจริญ

5,000

โครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตย

โครงการส่งเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

2,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนโรงเรียนปลอด
ยาเสพติด

5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์ และผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคม

5,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดการศึกษาสĞาหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการสภาเด็ก 5,000

โครงการสวดมนต์ข้ามปี 500

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 19/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันออกพรรษา 500

โครงการวัน
อาสาฬหบูชา

500

โครงการศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

5,000

โครงการสงเคราะห์คน
ไร้ที่พึ่งตĞาบลสมเด็จ
เจริญ

5,000

โครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตย

20,000 20,000

โครงการส่งเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

2,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนโรงเรียนปลอด
ยาเสพติด

5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์ และผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคม

5,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดการศึกษาสĞาหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

113,000 113,000

โครงการสภาเด็ก 5,000

โครงการสวดมนต์ข้ามปี 500

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:21 หน้า : 20/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

โครงการสัปดาห์สืบสาน
ประเพณีสงกรานต์ สรง
น้Ğาพระ วันครอบครัว
และวันผู้สูงอายุแห่งชาติ

30,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 21/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

63,420 63,420

โครงการสัปดาห์สืบสาน
ประเพณีสงกรานต์ สรง
น้Ğาพระ วันครอบครัว
และวันผู้สูงอายุแห่งชาติ

30,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

12,684 12,684

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 22/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการแห่เทียนจĞานĞา
พรรษาเนื่องในวันเข้า
พรรษา

2,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น 
สนองพระราชดĞาริโดย
เทศบาลตĞาบลสมเด็จ
เจริญ อĞาเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี
(ฐานทรัพยากรท้องถิ่น 
อพ.สธ.-ตĞาบลสมเด็จ
เจริญ)

5,000

โครงการอบรมใช้
อุปกรณ์กู้ชีพ

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น

สวนสาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ

10,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000

ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 23/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการแห่เทียนจĞานĞา
พรรษาเนื่องในวันเข้า
พรรษา

2,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น 
สนองพระราชดĞาริโดย
เทศบาลตĞาบลสมเด็จ
เจริญ อĞาเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี
(ฐานทรัพยากรท้องถิ่น 
อพ.สธ.-ตĞาบลสมเด็จ
เจริญ)

5,000

โครงการอบรมใช้
อุปกรณ์กู้ชีพ

2,000 2,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น

5,000 5,000

สวนสาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ

10,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 60,000 70,000

ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 51,750 51,750

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 24/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 3,000

วัสดุก่อสร้าง 3,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสĞานักงาน 10,000 10,000

วัสดุอื่น 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

24,000

ค่าไฟฟ้า 300,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ประชุมเอนก
ประสงค์

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 3,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร
กระจกบานเลื่อน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 25/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 83,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 43,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000 200,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 5,000 19,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,803,401 2,803,401

วัสดุการเกษตร 3,000 6,000

วัสดุก่อสร้าง 3,000 16,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 13,000 13,000

วัสดุสĞานักงาน 80,000 100,000

วัสดุอื่น 2,000 52,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

18,500 42,500

ค่าไฟฟ้า 35,000 360,000 695,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ประชุมเอนก
ประสงค์

13,200 13,200

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 9,000 3,000 15,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร
กระจกบานเลื่อน

24,000 24,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 26/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 
2 บานเปิด

จัดซื้อโต๊ะขาวขาพับ
เอนกประสงค์ใหญ่

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 
3-6

7,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาหรับงาน
สĞานักงาน

17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานประมวลผล

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดĞา 
(18หน้า/นาที)

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดĞา 
(18หน้า/นาที)

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 27/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 
2 บานเปิด

11,000 11,000

จัดซื้อโต๊ะขาวขาพับ
เอนกประสงค์ใหญ่

18,000 18,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ระดับ 
3-6

21,000 28,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาหรับงาน
สĞานักงาน

17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานประมวลผล

22,000 22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดĞา 
(18หน้า/นาที)

2,600 5,200

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดĞา 
(18หน้า/นาที)

2,600 2,600

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 28/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อบันไดอลูมิเนียม 5 
ขั้น

จัดซื้อรถเข็นปูน ล้อ
เดี่ยว

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเต็นท์ผ้าใบขนาด
ใหญ่

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องประมวลผล 
(Total Station)

350,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายพุอีเหม็น หมู่ที่ 
1 และหมู่ที่ 6

499,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายภายในหมู่บ้าน 
CP. บ้านบารมี หมู่ที่ 5

397,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 29/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อบันไดอลูมิเนียม 5 
ขั้น

1,650 1,650

จัดซื้อรถเข็นปูน ล้อ
เดี่ยว

1,250 1,250

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเต็นท์ผ้าใบขนาด
ใหญ่

50,000 50,000

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องประมวลผล 
(Total Station)

350,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายพุอีเหม็น หมู่ที่ 
1 และหมู่ที่ 6

499,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายภายในหมู่บ้าน 
CP. บ้านบารมี หมู่ที่ 5

397,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 30/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายภายในหมู่บ้าน
ป่าคู้ บ้านห้วยแม่ระวาง 
หมู่ที่ 3

363,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ลอดถนน ถนนสายบ้าน
นายปราโมทย์ หมู่ที่ 7 
บ้านห้วยองคต

76,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ซอย
หุบเขารัง หมู่ที่ 2 บ้าน
เขาหินตั้ง

200,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายซอยสามัคคี
พัฒนา บ้านม่วงเฒ่า หมู่
ที่ 4

203,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังบดอัด
แน่นสายซอยป่าคู้ล่าง

200,000

โครงการเปลี่ยนท่อ
ประธานจ่ายน้Ğาภายใน
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

700,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 31/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายภายในหมู่บ้าน
ป่าคู้ บ้านห้วยแม่ระวาง 
หมู่ที่ 3

363,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ลอดถนน ถนนสายบ้าน
นายปราโมทย์ หมู่ที่ 7 
บ้านห้วยองคต

76,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ซอย
หุบเขารัง หมู่ที่ 2 บ้าน
เขาหินตั้ง

200,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายซอยสามัคคี
พัฒนา บ้านม่วงเฒ่า หมู่
ที่ 4

203,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังบดอัด
แน่นสายซอยป่าคู้ล่าง

200,000

โครงการเปลี่ยนท่อ
ประธานจ่ายน้Ğาภายใน
ตĞาบลสมเด็จเจริญ

700,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 32/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาซ่อมแซม
สิ่งก่อสร้าง

50,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

โครงการสĞารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการอุดหนุนสĞาหรับ
การดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการดĞาเนินงานตาม
ภารกิจของเหล่ากาชาด
จังหวัดกาญจนบุรี

5,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนสĞาหรับ
สนับสนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนในสังกัด 
สพฐ.

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 33/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาซ่อมแซม
สิ่งก่อสร้าง

50,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

โครงการสĞารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการ

25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

60,000 60,000

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการอุดหนุนสĞาหรับ
การดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข

140,000 140,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการดĞาเนินงานตาม
ภารกิจของเหล่ากาชาด
จังหวัดกาญจนบุรี

5,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนสĞาหรับ
สนับสนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนในสังกัด 
สพฐ.

5,236,000 5,236,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 34/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการจัดกิจกรรม
จัดการแข่งขันกีฬา และ
นันทนาการเพื่อส่งเสริม
ให้ประชาชนมีสุขภาพดี 
จังหวัดกาญจนบุรี

10,000

รวม 10,689,216 1,050,000 533,000 353,828 168,500 57,300 3,744,625 450,375

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 35/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการจัดกิจกรรม
จัดการแข่งขันกีฬา และ
นันทนาการเพื่อส่งเสริม
ให้ประชาชนมีสุขภาพดี 
จังหวัดกาญจนบุรี

10,000

รวม 371,604 12,127,367 1,312,023 12,142,162 43,000,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2562  14:07:22 หน้า : 36/36


